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 Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 5, 12 i 21 grudnia 2011 r. 
dokonał zmian w uchwale budżetowej gminy Sucha Beskidzka 
na 2011 r. i w planie fi nansowym budżetu gminy Sucha Beskidzka 
polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz 
dotacji. 

 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 26.151.319,08 zł
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 24.977.055,04 zł

 Zarządzeniem z dnia 29 listopada 2011 roku Burmistrz Miasta 
pozytywnie zaopiniował przedstawiony przez Starostwo Po-
wiatowe rozkład godzin pracy oraz harmonogram dyżurów ca-
łodobowych aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Sucha 
Beskidzka w roku 2012.

 W dniu 30 listopada 2011 roku Burmistrz Miasta oraz członek 
zarządu województwa małopolskiego Witold Latusek w obec-
ności zaproszonych gości dokonali ofi cjalnego otwarcia Punk-
tu Informacji Turystycznej zlokalizowanego w Zamku Suskim. 
Zadanie realizowane było w partnerstwie z Województwem 
Małopolskim w ramach projektu pn. „Małopolski System Infor-
macji Turystycznej”. Jego celem jest utworzenie zintegrowane-
go, profesjonalnego systemu informacji turystycznej na terenie 
całego województwa, poprzez dostarczanie kompleksowej 
i rzetelnej informacji na temat atrakcji turystycznych, wydarzeń 
kulturalnych oraz bazy turystycznej. Zadanie realizowane było 
z udziałem fi nansowym Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Koszt zadania zamknął się kwotą 167.752,82 zł, 
z czego dofi nansowanie wyniosło 133.409,96 zł, pozostałe środki 
w wysokości 34.342,96 zł pochodzą z budżetu gminy.

 Zarządzeniem z dnia 1 grudnia 2011 roku Burmistrz Miasta przy-
znał nagrodę III stopnia za osiągnięte wyniki sportowe w 2011 ro-
ku Joannie Master mieszkance naszego miasta, reprezentującej 
od 2009 r. klub „UKS Bieganie pl.” Stryszawa. Nagroda została 
wręczona 15 grudnia 2011 roku. W bieżącym roku Burmistrz Mia-
sta przyznał 10 nagród pieniężnych zawodnikom różnych dys-
cyplin za osiągnięte wyniki sportowe na łączną kwotę 7.658 zł 
brutto.

 Kapela Mała Ziemia Suska w dniu 1 grudnia brała udział w na-
graniu „Świątecznego kolędowania Brathanków” na warszaw-
skiej scenie Forteca dla TVN 24. Program miał charakter koncertu 
z udziałem publiczności. Nasi muzycy zagrali kilka pastorałek jak 
również uczestniczyli w chórkach towarzysząc zespołowi „Bra-
thanki”. Program z udziałem kapeli został wyemitowany w wi-
gilijny wieczór w TVN 24, w dwóch częściach o godzinie 18.00 
oraz o 21.00. Wyjazd zespołu do Warszawy związany z występem 
i nagraniem został sfi nansowany z budżetu gminy.

 W dniach od 2–8 grudnia oraz 17 - 18 grudnia 2011 roku przed-
stawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie przeprowadzili 
kontrolę końcową projektu pn. „Stworzenie strefy aktywności 
gospodarczej w Suchej Beskidzkiej – rejon Dąbie”. Kontrola po-
twierdziła prawidłową realizację projektu. Do końca br. roku zo-
stanie przekazania ostatnia część dotacji w kwocie 183.055,71 zł. 
Zadanie realizowane było z udziałem fi nansowym Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Małopolskiego Re-
gionalnego Programu Operacyjnego. Całkowita wartość zada-
nia wyniosła 2.545.524,69 zł, z czego dofi nansowanie stanowiło 
kwotę 1.973.204,69 zł, pozostałą część tj. 572.320,00 zł. stanowiły 
środki własne gminy.

 Zarządzeniem z dnia 5 grudnia 2011 r. Burmistrz Miasta usta-
lił nowe stawki najmu i dzierżawy, które obowiązywać będą 
na terenie gminy od dnia 01 stycznia 2012 r. Na tej podstawie 
przygotowywane są informacje o zmianie opłat oraz aneksy do 
zawartych umów pomiędzy Gminą Sucha Beskidzka, a osobami 
korzystającymi z obiektów i nieruchomości stanowiących włas-
ność komunalną.

 Zgodnie z obietnicą złożoną przez Burmistrza Miasta, 6 grud-
nia br. zostało otwarte pierwsze w powiecie suskim sztucznie 
mrożone lodowisko zlokalizowane na terenie kompleksu spor-
towego „Orlik”. W otwarciu udział wzięli zaproszeni goście, oraz 
dzieci ze szkół podstawowych, przedszkola i Miejskiej Świetlicy 
Profi laktycznej. Pierwszym użytkownikiem lodowiska był sam 
Święty Mikołaj, który dokonał uroczystego otwarcia. Powierzch-
nia lodowiska wynosi 540 m2, a na tafl i może równocześnie prze-
bywać nawet 80 osób. Dzięki zastosowanej technologii można 
z niego korzystać nawet wtedy, gdy temperatura powietrza 
dochodzi do + 10°C, ma to decydujące znaczenie szczególnie 
przy obecnej łagodnej zimie. W celu właściwego utrzymania 
nawierzchni lodu, została wypożyczona tzw. rolba, która będzie 
wykorzystywana do czasu zakupu przez gminę nowej maszyny. 
Koszt realizacji inwestycji wraz z opłatą przyłączeniową wyniósł 
469 020,00 zł brutto. Połowa tej kwoty stanowi dotacja z Budżetu 
Państwa w ramach realizacji programu Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki – „Biały Orlik”. Kosztami niezakwalifi kowanymi do dofi -
nansowania są m.in. zakup rolby, łyżew i suszarki. Lodowisko jest 
kolejnym sportowym obiektem w Suchej Beskidzkiej. Wiosną 
moduły zostaną zdemontowane i będą gotowe do użycia w ko-
lejnym sezonie. Analizując ilość osób codziennie korzystających 
z lodowiska należy stwierdzić, że obiekt ten cieszy się ogromną 
popularnością zarówno wśród mieszkańców naszego miasta jak 
i sąsiednich miejscowości.

 Zarządzeniami z dnia 5 i 6 grudnia 2011 roku Burmistrz Miasta 
ustalił Regulamin lodowiska „Biały Orlik” oraz wysokość opłat za 
korzystanie z lodowiska i wypożyczania łyżew, które mają zbi-
lansować koszty bieżącego utrzymanie obiektu. Regulamin wraz 
z cennikiem umieszczono na tablicy ogłoszeń kompleksu boisk 
sportowych „Orlik 2012” i podano do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej miasta.

 W dniu 9 grudnia 2011 r. odbyło się podsumowanie drugiej części 
projektu pn „Czas na aktywność. Program aktywizacji społecznej 
i zawodowej w Gminie Sucha Beskidzka” realizowanego przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, a współfi nansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Celem głównym 
projektu jest aktywizacja osób bezrobotnych i przygotowanie do 
podjęcia pracy. W tym roku w projekcie uczestniczyło 21 osób, 
które skorzystały z warsztatów kompetencji społecznych, szkole-
nia z zakresu doradztwa zawodowego, porad psychologa, praw-
nika i zorganizowanych kursów zawodowych. Zdobyta wiedza 
oraz praktyczne umiejętności mają pozwolić uczestnikom pro-
jektu na lepsze funkcjonowanie w społeczności lokalnej i zwięk-
szyć ich szanse na rynku pracy. 

 Zarządzeniami z dnia 15 grudnia 2011 roku Burmistrz Miasta Su-
cha Beskidzka zatwierdził do realizacji w 2012 roku dwa progra-
my: „Pływanie dla zdrowia” oraz „Jesteśmy nadal aktywni”, które 
realizowane będą na tych samych zasadach co w roku bieżą-
cym. Uczestnicy będą mieli możliwość bezpłatnego korzystania 
z obiektu jedną godzinę codziennie w godzinach otwarcia pły-
walni, również w okresach wolnych od zajęć szkolnych. 

 Program „PŁYWANIE DLA ZDROWIA” skierowany jest do dzie-
ci i młodzieży z terenu miasta Sucha Beskidzka. Składa się on 
z dwóch podprogramów: pierwszy – obejmuje dzieci do lat 12, 
które mogą bezpłatnie korzystać z Krytej Pływalni indywidualnie, 
w przypadku dzieci w wieku do lat 7 bezpłatnie z basenu będą 
mogli korzystać również rodzice lub prawni opiekunowie. Drugi 
– skierowany jest do wychowanków przedszkoli, uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy Sucha Beskidzka, 
którzy będą mogli bezpłatnie korzystać z Krytej Pływalni w for-
mie zajęć grupowych, zorganizowanych wg ustalonego har-
monogramu pomiędzy dyrektorem danej placówki oświatowej 
a dyrektorem basenu. Program „JESTEŚMY NADAL AKTYWNI” 
jest skierowany do emerytów i rencistów z terenu miasta Sucha 

INFORMACJA
Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

w okresie międzysesyjnym od 30 listopada 2011 r. do 27 grudnia 2011 r. 

W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A
1/2012

2



Beskidzka. Adresaci programu będą mieli możliwość bezpłatne-
go korzystania z Krytej Pływalni także jedną godzinę dziennie 
przez cały rok z możliwością swobodnego wyboru pory dnia. 
Wstęp na basen odbywać się będzie za okazaniem legitymacji 
emeryta – rencisty wraz z dowodem tożsamości. Programy reali-
zowane będą od stycznia do grudnia 2012 roku i oprócz korzyści 
dla mieszkańców naszego miasta stanowią alternatywną formę 
fi nansowego wsparcia działalności pływalni przez gminę Sucha 
Beskidzka. 

 W miesiącu grudniu w Galerii Sztuki Zamek otwarto wystawę po-
konkursową 13. Biennale „Z dala od zgiełku... – Beskidy w obiek-
tywie” – 2011. Organizatorami konkursu byli Miejski Ośrodek 
Kultury – Zamek w Suchej Beskidzkiej oraz Babiogórski Park Na-
rodowy. W konkursie uczestniczyło 29 osób, które łącznie przy-
słały 276 prac. Wernisaż wystawy odbył się 9 grudnia 2011 roku. 
W tym samym dniu w Bibliotece Suskiej miało miejsce uroczyste 
podsumowanie XI edycji Powiatowego Konkursu Literackiego 
„Podbabiogórskie opowieści – Z archiwum X Podbabiogórza”. 
W konkursie, którego współorganizatorem jest Biblioteka Suska, 
wzięła udział rekordowa ilość – 151 uczestników. 

 Zakończona została największa inwestycja realizowana z budże-
tu gminy w 2011 roku tj. budowa mostu na Stryszawce w ciągu 
ulicy Beniowskiego. W dniu 20 grudnia Burmistrz Miasta wraz 
z Przewodniczącym Rady oraz Wykonawcą w obecności za-
proszonych gości dokonali otwarcia mostu i udostępnienia 
go użytkownikom. Most na Stryszawce ma solidną, żelbetową, 
jednoprzęsłową konstrukcję, długość 45 m, szerokość jezdni 
6 m, a chodnika 2 m oraz maksymalną nośność 40 ton. Dzięki 
żelbetowej ramie jest oparty tylko na brzegach co jest gwaran-
tem bezpieczeństwa powodziowego. Zakres prac poza budo-
wą mostu, obejmował rozbiórkę starego mostu, wzmocnienie 
brzegów Stryszawki, oraz wykonanie podjazdów i fragmentów 
chodników. Ogólny koszt inwestycji wraz z dokumentacją pro-
jektową wyniósł ok. 2,5 mln zł. Roboty zostały wykonane w ciągu 
niespełna siedmiu miesięcy przez Firmę Inżynieryjno-Budowla-
na F.I.B p. Andrzeja Talagi z Myślenic, wybraną w drodze przetar-

gu nieograniczonego. W dniu otwarcia mostu Gmina otrzymała 
pozwolenie na jego użytkowanie wydane przez Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Suchej Beskidzkiej.

 Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 21 grudnia 2011 r. ustalo-
na została miesięczna stawka bazowa czynszu w lokalach i bu-
dynkach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Sucha Beskidzka, która wynosić będzie 4,00 zł za 1 m2 powierzch-
ni użytkowej (obecnie wynosi 3,70 zł za 1 m2). Na podstawie obo-
wiązujących przepisów prawnych dla każdego mieszkania indy-
widualnie zostanie obliczony czynsz najmu, który uwzględniać 
będzie czynniki podwyższające i obniżające wartość użytkową 
mieszkania, a w szczególności położenie budynku i położenie 
lokalu w budynku, wyposażenie mieszkania w urządzenia tech-
niczne i instalacje oraz ich stan, a także ogólny stan techniczny 
i wiek obiektów. Podwyżka zostanie wprowadzona za trzymie-
sięcznym okresem wypowiedzenia dotychczasowego czynszu 
i obowiązywać będzie od dnia 01 kwietnia 2012 r.

 Miasto Sucha Beskidzka po raz kolejny znalazło się w czołów-
ce rankingu oceniającego poziom zrównoważonego rozwoju 
gmin, opracowanego przez Politechnikę Warszawską. Zrówno-
ważony rozwój to taki, w którym poszczególne rodzaje zasobów 
gminnych są wykorzystywane racjonalnie, co sprawia, że rozwój 
gminy jest trwały i odbywa się bez szkody dla przyszłych poko-
leń. W rankingu szczególną uwagę zwracano na: wydatki inwe-
stycyjne, udział dochodów własnych w budżecie gminy, liczbę 
pracujących i bezrobotnych na 1000 mieszkańców, procent 
ludności objętej usługami oczyszczalni ścieków i wodociągów. 
Wyniki rankingu zostały ogłoszone podczas konferencji „Samo-
rząd Zrównoważonego Rozwoju”, zorganizowanej 22 listopada 
br. w Poznaniu. Współorganizatorem konferencji była Funda-
cja Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska”, wspierająca 
promocję najlepszych polskich samorządów. Gmina Sucha Be-
skidzka uplasowała się na 11. miejscu rankingu w kategorii gmin 
miejskich. W pierwszej jego dwudziestce znalazły się tylko dwa 
miasta z województwa małopolskiego.

XIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

Grudniowa sesja Rady Miejskiej, chociaż miała charakter świąteczny dzięki kolędnikom, którzy od-
wiedzili suskich rajców, zdominowana była sprawami fi nansów Gminy. Najważniejszym punktem 
było uchwalenie budżetu na rok 2012. Wraz z uchwałą budżetową radni przyjęli Wieloletnią Progno-
zę Finansową Gminy Sucha Beskidzka na lata 2012 – 2015. Rada Miejska uchwaliła również programy 
profi laktyki alkoholowej i narkotykowej. Przyjęto także wykaz wydatków, które nie wygasają z upły-
wem roku budżetowego 2011.  

BUDŻET 2012 UCHWALONY 

Tradycyjnie już Sucha Beskidzka powitała Nowy Rok z nowym 
budżetem. Na sesji w dniu 28 grudnia 2011 r. radni jednogłośnie 
uchwalili przedłożony przez Burmistrza Miasta Stanisława Lichosyta 
budżet na rok 2012. Przed przyjęciem przez Radę projekt budżetu 
został pozytywnie zaopiniowany przez obie komisje Rady Miejskiej 
i Regionalną Izbę Obrachunkową w Krakowie. 

Kwota budżetu na 2012 r. wynosi 24 811 618,87 zł, z cze-
go 22 193 919,62 zł to kwota wydatków, natomiast rozcho-
dy budżetu stanowią kwotę 2 617 699,25 zł i przeznaczone są 
na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji. Zaplanowane 
dochody własne w budżecie gminy wynoszą 10 342 087,92 zł. 
Poza tym w strukturze planu dochodów znajdują się również 
udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób 
prawnych (kwota łącznie 6 111 782 zł), środki UE w kwocie 

205 139,95 zł oraz subwencja oświatowa (4 783 271 zł) i dotacje 
(2 987 338 zł). 

– Co roku zakładamy dochody gminy na możliwie najwyższym 
poziomie, co w trakcie realizacji budżetu zmusza do maksymalnego 
wysiłku, również w zakresie ściągalności zaległych podatków. Może-
my wówczas więcej zaplanować po stronie wydatków. Bez stawiania 
ambitnych celów miasto nie rozwijałoby się w sposób dynamiczny 
– powiedział burmistrz Stanisław Lichosyt. Największą pozycją wy-
datków budżetowych na rok 2012 są koszty związane z oświatą 
i wychowaniem, które wynoszą 7 907 014,90 zł. Kontynuując po-
litykę ubiegłych lat Gmina Sucha Beskidzka dużą część budżetu 
przeznaczyła na wydatki inwestycyjne – jest to kwota 3 046 554 zł. 
Są to środki własne, które będą w trakcie roku uzupełniane pozy-
skiwanymi przez gminę funduszami zewnętrznymi. Według opinii 
radnych uchwalony budżet jest optymalny, rozwojowy a przede 
wszystkim proinwestycyjny.
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GMINNE PROGRAMY PROFILAKTYCZNE

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, Rady Gmin uchwalają corocznie gminne programy 
profi laktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Również 
ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na Rady Gmin obo-
wiązek uchwalania gminnych programów przeciwdziałania narko-
manii. Podczas grudniowej sesji przyjęte zostały obydwa progra-
my profi laktyczne, które obowiązywać będą w Suchej Beskidzkiej 
w 2012 r. 

Profi laktyka należy do tych działań ludzkich, które zmierzają do 
zapobiegania niepożądanym zjawiskom społecznym, względnie 
mają na celu szeroko pojętą promocję zdrowia fi zycznego, psy-
chicznego i moralnego. Starożytna zasada, że lepiej nie dopuścić 
do choroby niż chorobę leczyć, nie straciła na ważności i jest nadal 
aktualna. 

W obu programach bardzo duży akcent kładzie się na promo-
cję stylu życia wolnego od nałogów i na tworzenie alternatywnych 
sposobów spędzania wolnego czasu oraz wspieranie różnych form 
aktywności pozaszkolnej młodzieży. Jak się bowiem okazuje, odpo-
wiednie zagospodarowanie czasu wolnego to często najskutecz-
niejsza profi laktyka. 

Do głównych zadań realizowanych w ramach uchwalonych pro-
gramów należy:zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uza-
leżnieniem, udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
uzależnień pomocy psychospołecznej i prawnej, prowadzenie profi -
laktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, wspomaganie działań instytucji, organizacji 
pozarządowych służących rozwiązywaniu problemów uzależnień.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi funkcjonuje już od 30 lat, wymaga jednak kontroli jej 
przestrzegania . Dotyczy m.in. sprzedawców na stoiskach alkoho-
lowych, którzy muszą bezwzględnie przestrzegać rygorystycznych 
przepisów ustawy. W ramach obu programów przez cały rok pro-
wadzona będzie szeroka działalność edukacyjna, uświadamiająca 
zagrożenia związane z uzależnieniami. Będą to szkolenia, prelekcje, 
udział w ogólnopolskich kampaniach społecznych oraz organizacja 
lokalnych kampanii edukacyjnych oraz konkursów o tematyce pro-
fi laktycznej skierowanych do dzieci i młodzieży, fi nansowanie szko-
leń, programów i spektakli profi laktycznych dla uczniów szkół pod-
stawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych poruszających 
tematykę zagrożeń związanych z nadużywaniem alkoholu i innymi 
środkami psychoaktywnych. 

Realizacja programów to również działalność informacyjna re-
alizowana m.in. poprzez prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktyw-
nych oraz członków ich rodzin, udzielanie informacji na temat pla-
cówek lecznictwa odwykowego oraz możliwościach i formach te-

rapii. Oprócz działań informacyjnych i prewencyjnych istotnym ele-
mentem programów jest pomoc osobom już dotkniętym nałogami 
oraz ich rodzinom. Poza typowymi działaniami terapeutycznymi dla 
osób uzależnionych, z lecznictwem odwykowym włącznie, program 
zakłada również prowadzenie zajęć terapeutycznych i rehabilitacyj-
nych dla rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu i bardzo czę-
sto związanym z nim problemem przemocy.

Gminne programy profi laktyczne fi nansowane są ze środków 
z rocznych opłat za sprzedaż napojów alkoholowych oraz ze środ-
ków własnych gminy. Głównymi realizatorami programów będą 
Burmistrz Miasta, Miejska Świetlica Profi laktyczna i Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Działania wspierać będzie m.in. Policja i Straż 
Miejska. Realizując programy gmina współpracować będzie także 
m.in. Z ośrodkami lecznictwa odwykowego i z Ośrodkiem Interwen-
cji Kryzysowej w Suchej Beskidzkiej. Ponieważ profi laktyka uzależ-
nień to nie tylko działania bezpośrednio związane z problematyką, 
ale również tworzenie alternatywy dla używek, do realizacji progra-
mów, podobnie jak w latach ubiegłych włączać będą się również 
stowarzyszenia i instytucje kultury. Wszystkie te organy wspólnie 
działają na rzecz profi laktyki uzależnień i przemocy w rodzinie, gdyż 
tylko kompleksowa pomoc może być skuteczna. 

WIZYTY KOLĘDNIKÓW

„Na scoście, na zdrowie, na ton Nowy Rok. Coby sie Wom darzyło, 
mnożyło w polu, sopie, na sałasie i w oborze. Coby sie Wom zrodziły 
zimnioki i groch. Owiesek zeby był wosaty, a gospodorz bogaty. Coby się 
Wom dobrze gospodarzyło, a dobytku w Suchy sporo przybyło” – tymi 
słowami, obfi cie posypując owsem głowy suskich rajców, muzykanci 
z kapeli „Mała Ziemia Suska” składali radnym noworoczne życzenia. 
Jak co roku po kolędzie na sesję przyszła również orkiestra dęta 
Stowarzyszenia Muzycznego „Śleszowice”. Wizyty kolędników na 
kończących rok sesjach Rady Miejskiej stały się już tradycją. Koncert 
kolęd pozwolił wszystkim obecnym na sesji poczuć świąteczną at-
mosferę i choć na moment oderwać się od poważnych tematów, 
które zdominowały kończące rok obrady.

GJ
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Uchwała Nr XIII/89/2011 w sprawie wystąpienia z apelem sprze-
ciwiającym się zamiarowi likwidacji fi lii Biblioteki pedagogicznej 
w Suchej Beskidzkiej.

Uchwała Nr XIII/90/2011 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Gminy na rok 2011.

Uchwała Nr XIII/91/2011 w sprawie zmian w Wieloletniej Progno-
zie Finansowej Gminy Sucha Beskidzka na lata 2011 - 2015.

Uchwała Nr XIII/92/2011 w sprawie wykazu wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2011.

Uchwała Nr XIII/93/2011 w sprawie udzielenia pomocy fi nanso-
wej dla Gminy Stryszawa.

Uchwała Nr XIII/94/2011 w sprawie zaciągnięcia kredytu w banku 
w 2011 r.

Uchwała Nr XIII/95/2011 w sprawie budżetu Gminy Sucha Be-
skidzka na rok 2012.

Uchwała Nr XIII/96/2011 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Sucha Beskidzka na lata 2012 - 2015.

Uchwała Nr XIII/97/2011 w sprawie zatwierdzenia Miejskiego Pro-
gramu Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Sucha Beskidzka na rok 2012.

Uchwała Nr XIII/98/2011 w sprawie zatwierdzenia Miejskiego Pro-
gramu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sucha Beskidzka 
na rok 2012.

W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

 Od dnia 1 stycznia 2012 r. obowiązuje zmieniony wzór formularza 
do sporządzania zbiorczych zestawień danych o rodzajach ilości 
odpadów, o sposobach gospodar owania nimi or az o instala-
cjach i ur ządzeniach służących do odz ysku i unieszkodliwiania 
odpadów. Przedmiotowe sprawozdanie należy składać do marszał-
ka województwa właściwego ze względu na miejsce wytwarzania, 
zbierania, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów w terminie do 
15 marca za poprzedni rok kalendarzowy. 

 Do sporządzenia i przekazywania zbiorczych zestawień o odpadach 
zobowiązani są m.in. 

prowadzący działalność w zakresie zbierania odpadów, odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
prowadzący odzysk lub unieszkodliwianie odpadów,
fi rmy budowlane, szkoły, urzędy, szpitale, apteki, lekarze prowadzący 
działalność gospodarczą etc.

 Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 79 c. ust. 3 ustawy o od-
padach, marszałek województwa nakłada kary pieniężne w wysokości 
500zł na podmioty, które nie wywiązują się z obowiązku przekazywa-
nia zbiorczego zestawienia danych.

 Nowe formularze można pobrać ze strony internetowej:
 www.malopolskie.pl/gospodarkaodpadami  

 W związku z art. 18 ustawy o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2009, 
Nr 79, poz.666) przedsiębiorca przed rozpoczęciem działalności 
w zakresie wprowadzania do obrotu baterii lub akumulatorów na 
terytorium kraju lub pr zetwarzania zużytych baterii lub zuż ytych 
akumulatorów, przed dokonaniem pierwszego wprowadzenia do 
obrotu baterii lub akumulatorów na terytorium kraju lub pierwszego 

•

•
•

przetwarzania zużytych baterii lub zużytych akumulatorów, jest obo-
wiązany do złożenia Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowi-
ska wniosku o wpis do r ejestru oraz uzyskania numeru rejestro-
wego.

 Wprowadzający do obrotu baterie i akumulatory, dystrybuujący bate-
rie lub akumulatory lub sprzęt, zbierający, przetwarzający, dokonujący 
recyklingu lub unieszkodliwiania zużytych baterii lub zużytych aku-
mulatorów, użytkujący baterie lub akumulatory, oraz podmioty zobo-
wiązane do uiszczenia opłaty depozytowej (art.53 - 56), opłaty pro-
duktowej (art. 38 – 43) i opłaty za kampanie edukacyjne (art.37), 
zobowiązani są do przedłożenia sprawozdań i wykazów do dnia 15 
marca za poprzedni rok kalendarzowy. Wszystkie niezbędne doku-
menty można znaleźć na stronie Ministerstwa Środowiska www.mos.
gov.pl w zakładce Środowisko/Odpady/Zużyte baterie i akumulatory, 
pod adresem http://mos.gov.pl/kategoria/2453_zuzyte_baterie_i_
akumulatory/ oraz na stronie www.malopolskie.pl/gospodarkaod-
padami .

Opisane powyżej dokumenty można składać osobiście 
bądź przesłać na adres:
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, 
Departament Środowiska, Rolnictwa i Geodezji, 
Wydział Ochrony Środowiska,
ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków, tel. 12 63 03 140.

(-) Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka 
  Stanisław Lichosyt

OBWIESZCZENIE
Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka informuje

Lp. Imię i nazwisko dyżurującego radnego Data dyżuru
1 Krzysztof Skrzypek 04.01. 2012 r.
2 Marcin Stawowy 11.01. 2012 r.
3 Ewa Stróżak 18.01. 2012 r.
4 Andrzej Zawiła 25.01. 2012 r.
5 Bogusława Hudziak 01.02. 2012 r.
6 Mieczysław Hudziak 08.02. 2012 r.
7 Czesław Korczak 15.02. 2012 r.
8 Krystian Krzeszowiak 22.02. 2012 r.
9 Małgorzata Kulka 29.02. 2012 r.

10 Maria Kuś 07.03. 2012 r.
11 Adam Leśniak 14.03. 2012 r.
12 Tadeusz Pochopień 21.03. 2012 r.
13 Jan Siwiec 28.03. 2012 r.

Lp. Imię i nazwisko dyżurującego radnego Data dyżuru
14 Janusz Siwiec 04.04. 2012 r.
15 Krzysztof Skrzypek 11.04. 2012 r.
16 Marcin Stawowy 18.04. 2012 r.
17 Bogusława Hudziak 25.04. 2012 r.
18 Mieczysław Hudziak 02.05. 2012 r.
19 Czesław Korczak 09.05. 2012 r.
20 Krystian Krzeszowiak 16.05. 2012 r.
21 Małgorzata Kulka 23.05. 2012 r.
22 Maria Kuś 30.05. 2012 r.
23 Adam Leśniak 06.06. 2012 r.
24 Tadeusz Pochopień 13.06. 2012 r.
25 Jan Siwiec 20.06. 2012 r.
26 Janusz Siwiec 27.06. 2012 r.

1. Radni pełnią dyżury w każdą środę od godz. 14.30 do godz. 15.30 w po-
koju nr 27 Urzędu Miejskiego – Sucha Beskidzka ul. Mickiewicza 19, tel. 
33-874-95-37

2. Ponadto w każdą środę od godz. od 14.30 do 15.30 dyżur peł-
ni Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bogusław Ćwiękała lub 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Ewa Stróżak (adres jak wyżej).

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYC H
Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej w I półroczu 2012 r.

UCHWAŁY PODJĘTE NA XIII SESJI RADY MIEJSKIEJ
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W przepięknej zimowej scenerii Suskiego Zamku w piątkowy wieczór 20 stycznia 2012 r. odbył się 
Koncert Noworoczny pod pa tronatem Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka. Koncerty Noworoczne 
wpisały się już na stałe w kalendarz artystyczny i cieszą się coraz większym zainteresowaniem i po-
wodzeniem, o czym świadczy choćby fakt, że bilety na tę imprezę zostały wykupione jeszcze w listo-
padzie. 

KONCERT NOWOROCZNY 2012 

Spotkanie rozpoczął Burmistrz Miasta Stanisław Lichosyt. Wi-
tając publiczność oraz artystów życzył wszystkim wielu wrażeń 
z koncertu oraz wszelkiej pomyślności w nowym roku. Małgorzata 
Jeruzal-Kupczak, która prowadziła koncert, przedstawiła artystów, a 
byli nimi: Justyna Dyla (sopran), Swietłana Kaliniczenko (liryczny so-
pran koloraturowy), Dariusz Stachura (tenor) oraz Jarosław Wewió-
ra (tenor). Śpiewakom towarzyszył zespół „Camerata Impuls” pod 
dyrekcją Małgorzaty Kaniowskiej. Orkiestra ta została założona 
w roku 1992 z inicjatywy Małgorzaty Kaniowskiej przez studentów 
i absolwentów Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach i od chwili powstania bierze udział w wielu między-
narodowych i ogólnopolskich festiwalach oraz w szeregu spektaku-
larnych przedsięwzięciach muzycznych na terenie Polski i za grani-
cą. W piątkowy wieczór Małgorzata Kaniowska kierowała zespołem 
w sposób niezwykle dynamiczny i ekspresyjny, co dało się odczuć 
słuchając na przykład  „Leichtes blut”, czy też  „Marsz Radetzkiego” 
Johanna Sttrausa. 

Svietłana Kaliniczenko urodziła się w Novomoskovsk na Ukra-
inie, jest absolwentką Narodowej Akademii Muzycznej im. Czajkow-
skiego w Kijowie. Była solistką Państwowego 
Teatru Opery i baletu w Dniepropetrowsku. 
Jest laureatką wielu międzynarodowych 
konkursów wokalnych. W Polsce zadebiuto-
wała partią Ewy na scenie Opery Wrocław-
skiej w premierowym przedstawieniu opery 
„Raj utracony” Krzysztofa Pendereckiego. 
Obecnie jest solistką Opery Śląskiej w By-
tomiu. Suską publiczność pani Svietłana 
oczarowała wykonaniem m.in. „Pocałunku” 
Luigiego Arditi oraz „Walca ukraińskiego” 
I.  Szamo.  

Justyna Dyla jest absolwentką Akade-
mii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach. Od 2009 roku występuje jako 
solistka Opery Śląskiej. Jej interpretacje arii 
oraz pieśni są bardzo emocjonalne, co moż-
na było podziwiać np. w Czardaszu Sylwii 

z operetki „Księżniczka czardasza” Imre Kálmána oraz arii Margerity 
z opery „Faust” Ch. Gounoda.   

Dariusz Stachura zadebiutował z wielkim powodzeniem 
w 1989 r. na scenie Teatru Wielkiego w Łodzi partią Lenskiego 
w operze Piotra Czajkowskiego „Eugeniusz Oniegin”. Rok później 
został laureatem Konkursu Wokalnego im. Ady Sari. Po koncertach 
w Chicago, pełnymi bisów i owacji na stojąco, prasa amerykańska 
okrzyknęła łódzkiego tenora „polskim Pavarottim”. Sam mistrz Pa-
varotti powiedział o tym artyście „grande tenore polacco”. Na piąt-
kowym koncercie publiczność mogła podziwiać barwę i wspaniałą 
moc jego głosu m.in. w utworach „Core N’grato” Salvatore Cardillo, 
„La spagnola” V. di Chiary, czy też „O surdato ‘nnammurato”. Ten 
ostatni utwór został napisany i skomponowany przez Enrico Cannio. 
Mówi on o  smutku żołnierza walczącego podczas pierwszej wojny 
światowej i tęskniącego za swoją ukochaną. Co ciekawe, piosenka ta 
jest hymnem znanego włoskiego klubu SSC Napoli. 

Jarosław Wewióra jest solistą Opery Śląskiej i Operetki oraz lau-
reatem licznych konkursów wokalnych. Ten zdolny tenor młodego 
pokolenia studiował we Włoszech, a debiutował w 1998 r. na Festi-
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walu „Wratislavia Cantans”. Współpracował z operami oraz teatrami 
muzycznymi w Polsce i Czechach. W repertuarze Wewióry znajdują 
się dzieła oratoryjne, operowe, operetkowe oraz cykle pieśni. Na 
bazie włoskich inspiracji młody tenor nagrał też płytę z pieśniami 
włoskimi i neapolitańskimi. I chyba właśnie wspaniałą włoską pie-
śnią „O sole mio” najbardziej zachwycił suską publiczność. Lekkość 
i wdzięk śpiewu słychać również było w repertuarze Jana Kiepury 
– przede wszystkim w utworze „Brunetki, blondynki”. 

Wprowadzając nastrój świąteczny artyści rozpoczęli koncert ko-
lędą „Cicha noc”. W pierwszej części koncertu dominował repertuar 
operowy, natomiast druga część poświecona była operetce, musi-
calowi, pieśniom i piosenkom. W programie trwającej ponad dwie 
godziny gali znalazły się m.in. utwory Straussa, Kalmana, Lehára czy 
też Verdiego („Libiamo” z opery „Traviata”). Nie zabrakło oczywiście 
operetkowych „przebojów”, takich jak na przykład klasyczny duet 
„Usta milczą” z operetki „Wesoła Wdówka” i „W rytm walczyka” 
z operetki „Zemsta nietoperza” Franza Lehára. Publiczność miała 
okazję włączyć się do śpiewu choćby  piosenki „Funiculì, Funiculà”, 

korzystając z zachęt i rad Dariusza Stachury. Pani Jeruzal-Krupczak 
przy zapowiedziach kolejnych utworów przedstawiała barwne 
anegdoty z życia kompozytorów i artystów, dzięki czemu publicz-
ność mogła się na przykład dowiedzieć, że Johann Strauss, który 
skomponował m.in. wiele wspaniałych walców, w ogóle nie potrafi ł 
tańczyć…

Solowe popisy artystów, przeplatane duetami operetkowymi, 
muzycy zakończyli znanym przebojem „Time to say goodbye”, po 
czym zabrzmiał Marsz Radetzkyego. Publiczność wypełniająca Salę 
Rycerską, owacją na stojąco żegnała artystów, którzy utworami 
wykonywanymi na bis („Brunetki, blondynki”) odwdzięczyli się za 
wspaniałe przyjęcie. 

 ER

Przypomnijmy, że Muzeum Miejskie 
znalazło się w gronie 40 instytucji w kra-
ju, którym przyznano środki na realizację 
tego zadania. Zgodnie z ustawą Prawo 
Zamówień Publicznych, Muzeum ogłosiło 
postępowanie przetargowe, na podsta-
wie którego wyłonieni zostali wykonawcy 
w  zakresie dostawy sprzętu kompute-
rowego oraz specjalistycznego oprogra-
mowania. Całkowita wartość projektu to 
123 928 zł, z czego wkład własny pokryto 
ze środków Gminy Sucha Beskidzka. 

Pracownia mieści się na I piętrze po-
łudniowo-wschodniego skrzydła zamku. 
Jej wyposażenie zostało w pełni dostoso-
wane do procesu cyfryzacji dóbr kultury. 
Muzealna pracownia posiada serwer baz 
danych i aplikacji oraz nowoczesny, profe-
sjonalny system do bezstykowego skano-
wania starodruków Aerios, dokumentów 
archiwalnych, ksiąg, numizmatów zbiorów 
kartografi cznych i artystycznych jak: malar-
stwo, rzeźba, ceramika. W ramach projektu 
wykonana została sieć strukturalna oraz 
serwis internetowy do prezentacji kolekcji 
w Internecie za pomocą systemu muzeal-

nego Navigart. Utworzone zostały cztery 
stanowiska komputerowe z profesjonalnym 
oprogramowaniem grafi cznym do digitali-
zacji. Muzeum Miejskie wyposażone zosta-
ło w aparaty fotografi czne z wymiennymi 
obiektywami, kamery, drukarki laserowe 
oraz ploter do wydruku dużych formatów, 
m.in. zbiorów kartografi cznych. Do nowo 
powstałej pracowni zakupione zostało nie-
zbędne umeblowanie, oświetlenie, rolety 
oraz szafy kartotekowe i archiwalne na no-
śniki elektroniczne digitalizowanych archi-
waliów oraz zbiorów muzealnych. 

Pracownia digitalizacji znacznie ułatwi 
muzealnikom prace związane z inwenta-
ryzacją i systematyzacją zbiorów, głównie 
starodruków, inkunabułów i dokumentów 
pergaminowych. Usprawni również wyko-
nywanie kwerend. Tworzenie kopii cyfro-
wych polskiego dziedzictwa narodowego 
jest jednym z najważniejszych warunków 
zachowania go dla przyszłych pokoleń. 
Bardzo wysoka jakość otrzymanej doku-
mentacji jest ważnym wsparciem dla dzia-
łań konserwatorskich przy zbiorach. Umoż-
liwia również pozyskiwanie danych na jego 

temat bez konieczności fi zycznego kon-
taktu osoby oglądającej, co ma znaczenie 
zwłaszcza w przypadku nietrwałych dóbr 
kultury, wymagających specyfi cznych wa-
runków przechowywania.

BW

PRACOWNIA DIGITALIZACJI ZBIORÓW W MUZEUM MIEJSKIM

W Muzeum Miejskim Suchej Beskidzkiej działa już Pracownia do 
Digitalizacji Muzealiów, na którą samorządowa instytucja kultu-
ry pozyskała środki w wysokości 99 142 zł z Rządowego Progra-
mu Kultura+  realizowanego przez Narodowy Instytut Audiowi-
zualny w Warszawie. 

Rządowego Wieloletniego
Programu Kultura+ 

Gminny Sucha Beskidzka  

Muzeum Miejskiego
Suchej Beskidzkiej

Projekt dofi nansowano ze środków:
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I N W E S T Y C J E

Największa inwestycja w ubiegłorocznym budżecie miasta – budowa mostu na Stryszawce – została 
ukończona pod koniec ubiegłego roku.  Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w dniu 20 grudnia 20 11 
roku dokonał uroczystego otwarcia mostu w obecności Starosty Suskiego, członków Rady Miejskiej, 
przedstawicieli Rady Powiatu, reprezentantów instytucji z terenu miasta i powiatu oraz mieszkań-
ców. Po symbolicznym przecięciu wstęgi, ks. Prałat Stanisław Bogacz poświęcił obiekt.

OTWARCIE MOSTU NA STRYSZAWCE

Burmistrz Miasta w krótkim wystąpieniu 
przypomniał historię powstania mostu. 
Poprzednia istniejąca w tym miejscu prze-
prawa tylko dla pieszych została zniszczo-
na przez powódź w 1997 r. Na jej miejscu 
wojsko postawiło tymczasowy most drew-
niany o niewielkiej nośności. W 2008 r., na 
skutek poważnego uszkodzenia, całkowi-
cie wyłączono go z ruchu. Rozwój miasta, 
coraz większy ruch uliczny oraz utrudniony 
dojazd do zakładów pracy znajdujących 
się w pobliżu ulicy Beniowskiego utwier-
dziły samorząd w decyzji o konieczności 
wybudowania nowego, trwałego mostu, 
który przejąłby część ruchu z głównej ulicy 
miasta i usprawnił komunikację. Po wielo-
miesięcznym procesie projektowania i uzy-
skaniu pozwolenia na budowę w maju bie-
żącego roku rozpoczęto budowę mostu. 

Wykonawcą robót była Firma Inżynieryjno-
Budowlana F.I.B Talaga z Myślenic, wybra-
na w drodze przetargu nieograniczonego. 
Zakres prac był szeroki, gdyż poza budową 
nowego, żelbetowego mostu, obejmował 
rozbiórkę starego mostu, wzmocnienie 
brzegów Stryszawki, niezbędne prace 
ziemne mające na celu uporządkowanie 
terenu, czy też wykonanie chodników 
z kostki brukowej. Prace przebiegały szyb-
ko i sprawnie i dzięki temu tę dużą inwe-
stycję wykonano w tak krótkim czasie, czyli 
w niecałe 7 miesięcy. Koszt budowy mostu 
wyniósł prawie 2,5 mln zł, z czego zdecy-
dowaną część pokryły środki budżetu mia-
sta, natomiast 500 tys. zł przekazała fi rma 
Intermarché. Burmistrz Miasta zwrócił uwa-
gę, że budowa tego mostu jest niezwykle 
ważna dla mieszkańców oraz osób przyjeż-

dżających do Suchej Beskidzkiej, zwłaszcza 
dla pracowników największej fi rmy w po-
wiecie suskim, czyli Fideltronika. Dzięki no-
wej przeprawie płynniej i szybciej będzie 
też można dotrzeć do wyjazdów z miasta 
oraz do osiedli położonych na drugim 
brzegu Stryszawki. 

Burmistrz Miasta podziękował tym, któ-
rzy przyczynili się do powstania inwestycji, 
przede wszystkim projektantowi, wyko-
nawcy – fi rmie F.I.B. Talaga z Myślenic, In-
spektorowi Nadzoru Inwestorskiego Panu 
Mariuszowi Murzyniakowi oraz swoim 
współpracownikom. Wyraził nadzieję, że 
we współpracy ze Starostwem Powiato-
wym uda się przeprowadzić prace na rzecz 
remontów ulic: Zamkowej i hr. J. Tarnow-
skiego. Burmistrz złożył również obietnicę, 
że w przyszłym roku cała ulica Beniowskie-
go, łącznie z chodnikami, zostanie wyre-
montowana. Starosta Suski Tadeusz Gan-
carz, pogratulował szybkiego i sprawnego 
sfi nalizowania budowy tak potrzebnego 
w Suchej Beskidzkiej mostu. 

Nowy most ma długość 45 m, szero-
kość jezdni wynosi 6 m, a chodnika – 2 m. 
Konstrukcja mostu nie wymagała budowy 
podpór w nurcie rzeki, dzięki czemu będzie 
można uniknąć ewentualnych skutków 
wyższego stanu wody w Stryszawce. Mak-
symalna nośność mostu wynosi 40 ton. 

ER
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P R A W O  L O K A L N E

Podatki od nieruchomości stanowią jeden z podstawowych ele-
mentów dochodów własnych Gminy Sucha Beskidzka. Wpływy z 
tego tytułu co roku są przeznaczane między innymi na utrzymanie 
i rozbudowę infrastruktury miasta. Każdy właściciel lub użytkownik 
gruntu i powierzchni użytkowej w budynkach ma obowiązek płacić 
podatki w wysokości zależnej od przeznaczenia i sposobu wykorzy-
stywania danej nieruchomości. Dla przykładu, stosunkowo najmniej 
płaci się za grunt rolny, a najwięcej za powierzchnie użytkowe prze-
znaczone na działalność gospodarczą. Wysokość podatków ustala 
co roku Rada Miasta w oparciu o ustawę i obwieszczenie Ministra 
Finansów , które określają maksymalne, możliwe stawki poszczegól-
nych podatków. W Suchej Beskidzkiej są one znacznie niższe.  

Z tytułu podatku od nieruchomości w roku 2011 do budżetu 
Gminy wpłynęło łącznie niespełna 3,6 mln zł. Kwota ta jest sumą:
• podatku od gruntów i usytuowanych na nich budynków miesz-

kalnych - ok. 390 000 zł;
• podatku od gruntów i budynków związanych o prowadzeniem 

działalności gospodarczej przez osoby fi zyczne – ok. 960 000 zł;
• podatku od gruntów i budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej przez osoby prawne – ok. 2 250 000 zł. 
Początek roku to okres, w którym wydawane są decyzję o łącz-

nych zobowiązaniach w podatku od nieruchomości na cały rok.
Warto więc na łamach nasz ej gazety przekazać najważniej-

sze informacje w t ym zakresie i przypomnieć o obo wiązkach 
właścicieli, posiadaczy i użytkowników nieruchomości:

Organem, który wydaje decyzje o wysokości naliczonego podat-
ku od nieruchomości, jest Burmistrz Miasta. Wymiaru podatku do-
konuje się głównie na podstawie informacji, które każdy właściciel, 
posiadacz lub użytkownik nieruchomości jest zobowiązany złożyć 
w ciągu 14 dni od momentu powstania obowiązku podatkowego 
lub zmiany w tym zakresie. Takim momentem jest np. zakup nie-
ruchomości, otrzymana darowizna (spadek), zakończenie budowy 

budynku, rozpoczęcie działalności gospodarczej czy zmiana sposo-
bu użytkowania nieruchomości. Niezależnie od tego Urząd Miasta 
prowadzi tzw. ewidencję podatkową nieruchomości, która zawiera 
dane o podatnikach i przedmiotach opodatkowania, dane zawar-
te w księgach wieczystych, w ewidencji gruntów i budynków oraz 
innych ewidencjach i rejestrach. Wykorzystywane są również infor-
macje zawarte w aktach notarialnych, planie zagospodarowania 
przestrzennego i wydanych pozwoleniach na budowę. Powyższa 
ewidencja podatkowa służy do weryfi kacji danych, które każdy po-
datnik jest winien składać w sposób rzetelny. 

Nie od dzisiaj wiadomo, że płacenie podatków nie należy do 
przyjemności, ale jest obowiązkiem każdego. Niestety, ciągle zda-
rzają się przypadki zapominania o tej powinności lub składania in-
formacji mijających się z prawdą. Składane informacje i deklaracje 
będą sprawdzane pod względem zgodności z prowadzoną przez 
Urząd ewidencją podatkową. Błędy w deklaracjach można naprawić 
samemu, jednak jeśli zostaną wykryte podczas kontroli prowadzo-
nej przez pracowników Urzędu Miasta, należny podatek może zo-
stać naliczony za 5 lat wstecz. 

W przypadku osób fi zycznych, również i tych prowadzących dzia-
łalność gospodarczą, podatek od nieruchomości jest płatny w czte-
rech ratach, w terminach do dnia: 15 marca, 15 maja, 15 września 
i 15 listopada. Nieco w innych terminach płacą osoby prawne (jed-
nostki organizacyjne, spółki, instytucje), tj. pierwszą ratę do 31 stycz-
nia, a następne do 15 każdego miesiąca. 

Wzory formularzy deklaracji i informacji podatkowych do-
stępne są na stronie internetowej Urzędu Miasta (www.sucha-
beskidzka.pl) w zakładce Podatki i opłaty lokalne. 

W kolejnym numerze „Ziemi Suskiej” omówione zostaną podatki od 
środków transportowych oraz opłaty od posiadania psów. 

ER

CZĘŚĆ I

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

Stawki podatku od nieruchomości za 1 m2 powierzchni użytkowej wynoszą rocznie:

od gruntów: 

a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifi kowania w ewidencji gruntów 
i budynków 0,61 zł 

b/ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki retencyjne lub elektrowni wodnych od 1ha powierzchni 4,33 zł 

c/ pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 0,16 zł 

od budynków lub ich części: 

a/ mieszkalnych 0,53 zł 

b/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej : 

- usługi i produkcja  14,70 zł 

- handel i gastronomia 18,00 zł 

- usługi notarialne 18,50 zł 

- usługi bankowe 19,85 zł 

- od budynków mieszkalnych znajdujących się na obszarach innych niż wiejskie przeznaczonych na usługi w zakresie wynajmu 
pokoi gościnnych w celach wypoczynkowych w ilości nie przekraczającej 5 pokoi 12,80 zł 

c/ zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifi kowanym materiałem siewnym 10,24 zł 

d/ związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń 4,45 zł 

e/ pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego: 

- od budynków zajętych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe przez osoby fi zyczne 6,10 zł 

- od garaży wolnostojących (poza budynkiem mieszkalnym) 6,00 zł 

- od budynków zajętych na pomieszczenia własne gospodarcze przez osoby fi zyczne 4,00 zł 

- inne budynki pozostałe 6,00 zł 

od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
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W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

W debacie udział wzięli eksperci Forum 
FREE – dr Andrzej Hałasiewicz z kancelarii 
prezydenta RP, dr inż. Arkadiusz Węglarz 
z  Politechniki Warszawskiej i dr hab. inż. 
Janusz Mikuła, były podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, jak 
również Starosta Suski, burmistrzowie i wój-
towie gmin z powiatu suskiego oraz radni 
miejscy i powiatowi. Głównym celem spot-
kania była identyfi kacja barier prawnych, 
fi nansowych i inwestycyjnych utrudniają-
cych rozwój efektywności energetycznej na 
terenach o rozproszonej zabudowie. Spot-
kania o tej tematyce są ważne dla samorzą-

dowców i lokalnych przedsiębiorców, gdyż 
pozwalają na wymianę doświadczeń oraz 
budowanie świadomości na temat możli-
wości związanych z wykorzystaniem przez 
gminy innowacyjnych i przyjaznych środo-
wisku źródeł energii. 

Konferencję rozpoczął Burmistrz Miasta 
Sucha Beskidzka, który podkreślił, że zrów-
noważony rozwój społeczności lokalnej od 
lat jest jednym z priorytetów naszego mia-
sta. Dotychczas podejmowane przez samo-
rząd działania zostały docenione m.in. przy-
znanym tytułem Mecenasa Polskiej Ekologii, 
certyfi katem Gmina Przyjazna Środowisku 
czy 11. miejscem w rankingu Zrównoważo-
nego Rozwoju Jednostek Samorządu Tery-
torialnego. Jednak na drodze do wdrażania 
ekologicznych i efektywnych energetycznie 
rozwiązań wciąż stoi wiele przeszkód natury 
prawnej i ekonomicznej, stąd też koniecz-
ność rozmów o barierach i szansach rozwo-
ju energetycznego Polski lokalnej. 

Eksperci Forum FREE przedstawili pre-
zentacje na temat rozwoju energetycznego 
polskiej wsi w kontekście zrównoważonego 

rozwoju społeczności lokalnych, nowoczes-
nych rozwiązań energetycznych i korzyści 
wynikających z ich wdrażania oraz roli pań-
stwa i samorządów gminnych w rozwoju 
energetyki rozproszonej. Zachęcali również 
samorządowców do lobbowania na rzecz 
zmian w prawie tak, by ułatwiało wdrażanie 
nowoczesnych technologii (np. urządzeń 
hybrydowych, wspieranych przez gaz płyn-
ny, solary i pompy ciepła). Na koniec spot-
kania uczestnicy złożyli głosy poparcia pod 
postulatami tzw. Zielonej Karty. 

ER

KONFERENCJA O PRZYSZŁOŚCI ENERGETYCZNEJ

W suskim ratuszu 17 stycznia 2012 r. odbyła się debata na temat efektywności energetycznej oraz 
szans i barier z wiązanych z rozwojem nowoczesnych technologii. Inicjatorami spotkania byli Bur-
mistrz Miasta Sucha Beskidzka oraz Forum Rozwoju Efektywnej Energii.

Joanna Master to mieszkanka Suchej 
Beskidzkiej, która od 2009 r. trenuje w UKS 
Bieganie.pl Stryszawa. Reprezentuje barwy 
tego klubu w zawodach organizowanych 
przez Polski Związek Lekkiej Atletyki. W 

tym roku brała udział m.in. w Małym Me-
moriale Janusza Kusocińskiego, ofi cjalnie 
uznawanym za Mistrzostwa Polski mło-
dzików w lekkoatletyce. Na arenach woje-
wódzkich i ogólnopolskich osiąga wysokie lokaty w swojej kategorii wiekowej. Asia 

jest uczennicą III klasy Gimnazjum, a dzię-
ki swojej pracowitości i zdyscyplinowaniu 
doskonale udaje jej się połączyć naukę, tre-
ningi oraz liczne pasje i zainteresowania. 

Nagrody Burmistrza za wybitne osiąg-
nięcia sportowe są przyznawane od 2005 r., 
kiedy to Rada Miejska uchwaliła regulamin 
ich przyznawania. Nagrody mogą zostać 
przyznane zawodnikom, trenerom i dzia-
łaczom zamieszkałym w Suchej Beskidzkiej 
lub reprezentującym stowarzyszenia spor-
towe z terenu miasta. 

ER

NAGRODA SPORTOWA BURMISTRZA MIASTA 
DLA JOANNY MASTER 

Zastępca Burmistrza Miasta Edward Sochacki wręczył Joannie 
Master nagrodę za osiągnięcia sportowe. Spotkanie odbyło się 
15 grudnia 2011 r. w suskim ratuszu w obecności taty młodej za-
wodniczki oraz trenera, Rafała Kukli.
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I N F O R M A C J E

Z powyższych danych można wysnuć 
wniosek, że mamy największy w Europie 
przyrost naturalny. Jest jednak inaczej. Fakt, 
że aktów urodzenia rejestruje się tyle, co 
w zdecydowanie większej od Suchej Be-
skidzkiej Gminie Oświęcim, natomiast zgo-
nów niemal tyle co w Nowej Hucie, wynika 
z tego, że rejestracja stanu cywilnego odby-
wa się w miejscu zdarzenia, a nie w miejscu 
zamieszkania. W związku z tym wszystkie 
urodzenia i zgony z miejscowego szpitala 
są rejestrowane w suskim urzędzie. W efek-
cie obsługujemy teren od Orawy i Podhala, 
przez Wadowice aż po Żywiec. Podobna 
sytuacja jest ze ślubami cywilnymi – udzie-
lane są one nie tylko mieszkańcom nasze-
go miasta, ale również tym parom z innych 
miejscowości, które chcą wstąpić w zwią-
zek małżeński w naszym mieście. Dane 
dotyczące rozwodów również nie dotyczą 

jedynie mieszkańców Suchej Beskidzkiej. 
Ponadto od czasu otwarcia granic Suszanie 
chętnie zawierają małżeństwa za granicą 
i wiele dzieci rodzi się poza Polską. Odpo-
wiednie wpisy są dokonywane do polskich 
ksiąg stanu cywilnego. Wpisanie jednego 
dokumentu tego typu wiąże się najczęściej 
z przeprowadzeniem dwóch postępowań 
administracyjnych, gdyż dochodzi do kon-
fl iktu norm prawnych. Rocznie w suskim 
urzędzie prowadzi się 50-60 takich postępo-
wań. Najpopularniejsze kraje, z jakich trafi ają 
dokumenty do suskiego urzędu, to Irlandia, 
Wielka Brytania, Niemcy, Austria, Włochy, 
Holandia, USA, Norwegia i Szwecja. Trafi a-
ją się również dokumenty z Grecji, Kanady, 
Australii, Nowej Zelandii, Ukrainy, Białorusi, 
Rosji, Maroka, Egiptu, Tunezji czy też z Syrii. 

Liczba stałych mieszkańców Suchej Be-
skidzkiej na koniec 2011 roku wyniosła 9 449 

osób, zmarło 103 osoby i urodziło się 92 dzieci. 
W roku 2010 było nas więcej, bo 9 505 osób, 
urodziło się też więcej dzieci (100) i mniej 
osób zmarło (81). Śledząc statystyki można 
zauważyć, że każdego roku ubywa stałych 
mieszkańców. W ciągu ostatnich sześciu lat 
najwięcej nas było w 2005 r., bo aż 9 636. 

Poniżej prezentujemy listę najczęściej 
nadawanych imion dzieciom rejestrowa-
nym w suskim USC:

Dziewczynki: Julia (na pierwszym miej-
scu już od 2006 r.), Zuzanna, Maja, Natalia, 
Oliwia, Milena, Aleksandra, Anna, Emilia, Ga-
briela.

Chłopcy: Filip, Kacper, Jakub (pierwszy 
raz od 2008 r. poza pierwszym miejscem), 
Karol, Szymon, Bartłomiej, Dawid, Michał, 
Wojciech, Mateusz. 

ER
(Na podst. danych USC i Bazy Ewidencji Ludności)

STATYSTYKI SUSKIEGO URZĘDU STANU CYWILNEGO

W ubiegłym roku w liczącej niespełna 9,5 tys. mieszkańców  Suchej Beskidzkiej sporządzono:  1156 
aktów urodzeń, 66 aktów małżeństw (z czego zaledwie 60% to śluby konkordatowe) oraz 385 aktów 
zgonu. Odnotowano również 21 wyroków rozwodowych, trzy z nich to orzeczenia państw obcych. 

Fundacja Dla Ciebie Dla Mnie Dla Nas z siedzibą w Suchej Be-
skidzkiej, ul. Spółdzielców 1/25, 34-200 Sucha Beskidzka, na pod-
stawie decyzji nr 1/2011 z dnia 18 marca 2011 r. wydanej przez 
Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka przeprowadziła w dniach od 
11 kwietnia do 31 grudnia 2011 r. zbiórkę publiczną na dofi nanso-
wanie zakupu sprzętu medycznego dla Oddziału Pediatryczne-
go Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej.
Zbiórka publiczna została przeprowadzona w formie dobrowol-
nych ofi ar składanych do skarbony stacjonarnej, w wyniku czego 
uzyskano kwotę 2341,35 zł, 13 eurocentów i 5 koron słowackich.
Kwota ta, zgodnie z celem zbiórki publicznej, zostanie prze-
znaczona na dofi nansowanie zakupu sprzętu medycznego dla 
Oddziału Pediatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej 
Beskidzkiej.
W trakcie trwania zbiórki publicznej Fundacja nie zebrała ofi ar 
w naturze, nie poniosła też żadnych kosztów związanych z  reali-
zacją i przeprowadzeniem zbiórki.

OGŁOSZENIE WYNIKÓW 
ZBIÓRKI PUBLICZNEJ

Biuro Poselskie Posła Krzysztofa Szczerskiego w dniu 19 grudnia 
2011 r. rozpoczęło działalność w Suchej Beskidzkiej przy ul. Ry-
nek 15.  Dyżury poselskie posła odbywać się będą w poniedziałki 
od 17 do 19, a raz w miesiącu połączone one będą z otwartymi 
spotkaniami współorganizowanymi wraz z Ruchem Społecznym 
im. Lecha Kaczyńskiego. 
Poseł Krzysztof Szczerski informuje, że w ślad za uchwałą 
Nr 0007/XIV/106/2011 Rady Powiatu Suskiego zgłosił sprzeciw 
dotyczący reformy sądownictwa, w szczególności w odniesieniu 
do miasta Sucha Beskidzka. 

BIURO POSELSKIE 
POSŁA KRZYSZTOFA SZCZERSKIEGO
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W I E Ś C I  Z  M I A S T A

Sztab przy Miejskim Ośrodku Kultury 
– Zamek liczył 40 wolontariuszy, którzy przez 
cały dzień kwestowali na ulicach miasta oraz 
w okolicznych miejscowościach. Nieprzyjem-
na aura nie przeszkodziła ani tym, którzy zbie-
rali pieniądze do charakterystycznych puszek, 
ani tym, którzy chcieli się włączyć do akcji 
poprzez choćby skromny datek. Wieczorem 
w Małej Zbrojowni na Zamku Suskim przy 
licznie zgromadzonej publiczności odbył 
się koncert rockowy. Zagrały cztery zespoły: 
WARNING oraz PANZERDIVISION z Suchej 
Beskidzkiej, THE POSIT z Żor oraz RADIO PRO-
PAGANDA z Andrychowa. W trakcie koncertu 
przeprowadzono licytację gadżetów WOŚP 
oraz zestawów promocyjnych ufundowanych 
przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka. 

Wolontariusze kwestowali w Suchej Be-

skidzkiej, Zembrzycach, Budzowie, Kukowie 
(członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej), 
Stryszawie, Juszczynie, Osielcu, Lachowicach 
i Kojszówce. W tegorocznej akcji dzięki pomo-

cy mieszkańców miasta i sąsiednich miejsco-
wości suski sztab zebrał 42 582,79 zł. Wszystkie 
pieniądze zostaną przesłane do Warszawy. 

ER

JUBILEUSZOWA WIELKA ORKIESTRA 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

Już po raz kolejny mieszkańcy Suchej Beskidzkiej oraz sąsiednich miejscowości wspomogli Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy, która w tym roku grała po raz 20. Tegoroczna akcja miała na celu ze-
branie funduszy za zakup najnowocześniejszych urządzeń ratujących życie wcześniaków oraz pomp 
insulinowych dla kobiet w ciąży chorujących na cukrzycę.

Na spotkaniu przedstawiona została 
prezentacja o historii poradni oraz zosta-
ły wygłoszone wykłady na temat zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży. Goście 
mogli również wysłuchać koncertu Zespołu 
Muzyki Dawnej działającego przy Miejskim 
Ośrodku Kultury w Suchej Beskidzkiej oraz 
chóru Sopranino z Grzechyni.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Suchej Beskidzkiej ma w swojej ofercie 

szereg badań i zajęć, z których korzystać 
mogą dzieci, młodzież oraz rodzice z terenu 
powiatu suskiego a także nauczyciele i wy-
chowawcy ze szkół i placówek z tego tere-
nu. W zakresie pomocy świadczonej przez 
poradnię jest diagnoza, orzecznictwo, tera-
pia, psychoedukacja i profi laktyka, wczesne 
wspomaganie rozwoju dzieci, badania prze-
siewowe, doradztwo zawodowe, interwen-
cja kryzysowe, terapia EEG – Biofeedback 

oraz pomoc logopedyczna. W każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca od 14 do 18 są dy-
żury pracowników w ramach dni otwartych, 
kiedy to każdy może skorzystać z oferty 
poradni nieodpłatnie, bez wcześniejszego 
ustalania terminu.

ER

40 LAT PORADNI PSYCHOLOGICZNO-
-PEDAGOGICZNEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

W ubiegłym roku minęło 40 lat od utworzenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Suchej Be-
skidzkiej. Z tej okazji 16 grudnia 2011 r. na Sali Rycerskiej suskiego zamku odbyło się uroczyste spot-
kanie byłych i obecnych pracowników Poradni oraz z aproszonych gości, w śród których byli m.in. 
Wicestarosta Suski, Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach, burmistrzowie, wój-
towie, radni powiatowi, przedstawiciele związków zawodowych, psychologowie i pedagodzy oraz 
dyrektorzy i pracownicy placówek oświatowych, którzy na co dzień współpracują z poradnią i korzy-
stają z jej usług.
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W I E Ś C I  Z  M I A S T A

Prezes Koła, Stanisław Michałek, przywi-
tał Burmistrza Miasta Stanisława Lichosyta, 
Starostę Suskiego Tadeusza Gancarza, Pre-
zesa Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy 
w Krakowie Józefa Bukowskiego, Naczelni-
ka Wydziału Środowiska Pawła Dyrcza oraz 
panią Kierownik Referatu Promocji i Spraw 
Społecznych Marię Mazur. W gronie gości 
znaleźli się również Prezes Koła Pszczelarzy 
Kraków – Śródmieście Marian Opoka wraz 
z członkami Koła – Ryszardem Wyrobą, Sta-
nisławem Pęczkiem, Andrzejem Kuligiem 
i Czesławem Idecą. Obecni byli również 
Prezes Koła Pszczelarzy w Żarnówce Tomasz 
Słonina i Stanisław Jurek oraz sympatycy 
pszczelarstwa, m.in. Bogumiła Pierzchała 
i Wanda Sumera. 

Po złamaniu się opłatkiem i złożeniu so-
bie życzeń, Prezes Wojewódzkiego Związku 
Pszczelarzy wręczył odznaczenia dla człon-
ków Koła. Brązową odznakę otrzymali: Ta-
deusz Ryś, Artur Matuszek i Piotr Dudziak; 
srebrną – Stanisław Guzik, natomiast zło-
tą – Adam Kosielniak. Za wybitne zasługi 

w rozwoju pszczelarstwa medalem imienia 
ks. dra Jana Dzierżona zostali odznaczeni 
Burmistrz Miasta Stanisław Lichosyt, Kierow-
nik Referatu Promocji i Spraw Społecznych 
Maria Mazur oraz Naczelnik Wydziału Środo-
wiska Starostwa Suskiego Paweł Dyrcz. Dy-
plomem uznania Wojewódzkiego Związku 
Pszczelarzy za wieloletnią społeczną i bez-
interesowną służbę na rzecz pszczelarstwa 
i organizacji pszczelarskiej zostali wyróżnie-
ni Stanisław Michałek, Elżbieta Styczyńska, 
Henryk Rusin, Zygmunt Galos, Kazimierz 

Pasierbek i Stefan Tatara. 
Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka podzię-

kował pszczelarzom za ich pracę oraz życzył 
dobrych zbiorów w nowym, szczególnym 
dla koła Jodła roku, w którym stowarzyszenie 
obchodzi 10-lecie nadania sztandaru.  Po-
dziękowania za codzienny trud i pracę złożył 
również pszczelarzom Starosta Suski. 

Kolega Józef Polak jak co roku podarował 
uczestnikom spotkania kalendarze pszcze-
larskie, za co wszyscy mu podziękowali. 
Świąteczny nastrój spotkania zapewniła 
pani Edyta Toczek, przygrywając do kolęd 
i pastorałek, a uczestnicy spotkania przyłą-
czyli się do śpiewu.  

Warto wspomnieć, że opłatki, którymi 
dzielili się pszczelarze, zostały przywiezione 
z Jasnej Góry, gdzie 7 grudnia 2011 r. człon-
kowie koła brali udział w pielgrzymce w dniu 
św. Ambrożego, patrona pszczelarzy. 

 Stanisław Michałek

SPOTKANIE OPŁATKOWE KOŁA PSZCZELARZY „JODŁA”

Tradycyjne spotkanie opłatkowe Koła Pszczelarzy „Jodła” od-
było się 7 stycznia 2012 r. w Sali Rycerskiej Suskiego Zamku. 
W spotkaniu udział wzięli członkowie koła wraz ze swymi rodzi-
nami oraz zaproszeni goście.

Peregrynacja rozpoczęła się w roku 80. 
rocznicy objawienia obrazu Jezusa Miłosier-
nego Siostrze Faustynie. Obraz wraz z ramą 

jest wierną kopią wizerunku Jezusa Miłosier-
nego z kaplicy klasztornej w Łagiewnikach 
(o wymiarach 230 cm x 120). Został pobło-

gosławiony przez Ojca Świętego podczas 
środowej audiencji w dniu 14 września 
2011 r. Przewożony jest wraz z relikwiami 
bł. Jana Pawła II i św. Siostry Faustyny w spe-
cjalnym samochodzie-kaplicy, z hasłem 
Peregrynacji oraz papieskimi herbami Jana 
Pawła II i Benedykta XVI. 

Parafi anie przywitali Obraz w niedzielę 
18 grudnia. Uroczystą Mszę świętą odprawił 
ks. bp Jan Zając. Przez całą noc i do popołu-
dnia następnego dnia wierni mogli czuwać 
i modlić się przy obrazie i relikwiach. W po-
niedziałkowe popołudnie odprawiona zo-
stała Msza święta na zakończenie nawiedze-
nia, po czym parafi anie odprowadzili obraz 
i relikwie do samochodu – kaplicy. Przy 
organizacji peregrynacji obrazu współpra-
cowali strażacy z OSP Błądzonka oraz OSP 
Miasto, jak również Straż Miejska. Strażacy 
pomagali w przenoszeniu obrazu i wraz ze 
Strażą Miejską asystowali zarówno podczas 
przyjazdu samochodu-kaplicy ze Stryszawy, 
jak również podczas odjazdu obrazu do 
sanktuarium w Łagiewnikach.

ER

PEREGRYNACJA OBRAZU JEZUSA MIŁOSIERNEGO 
ORAZ RELIKWII ŚW. FAUSTYNY I BŁ. JANA PAWŁA II 
W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

Parafi a w Suchej Beskidzkiej od 18 do 19 grudnia 2011 r. gościła 
obraz Jezusa Miłosiernego oraz re likwii św. Faustyny i b ł. Jana 
Pawła II. 
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K U L T U R A

Przedsięwzięcie organizują rokrocznie - 
od 1964 r. - dwie brytyjskie instytucje, szczy-
cące się swoimi dokonaniami w odkrywa-
niu, propagowaniu i ochronie rozmaitości 
życia na Ziemi - Muzeum Historii Naturalnej 
w Londynie i BBC Wildlife Magazine. Kon-
kurs Wildlife Photographer of the Year 2010 
jest największym i najbardziej prestiżowym 
w świecie, w dziedzinie fotografi i przyrodni-
czej  -  przedstawiane tutaj prace wybrano 
spośród ok. 40 tys. zdjęć autorstwa 68 foto-

grafów z 22 krajów, w tym dwóch z Polski. 
Do zdobycia nagrody w tym konkursie aspi-
ruje większość fotografów przyrody. Zdo-
bywają je zarówno zawodowcy i amatorzy, 
którzy muszą mieć nieco szczęścia oraz 
wiele cierpliwości w obserwowaniu świata. 
Wystawa, poprzez prezentację wybitnych 
fotografi i, ukazuje wspaniałość, dramatur-
gię i rozmaitość życia na Ziemi. Może być 
również inspiracją dla pasjonatów fotografi i 
oraz wspaniałą lekcją przyrody. 

Organizatorami wystawy w Galerii Sztu-
ki – Zamek są Babiogórski Park Narodowy, 
Muzeum Miejskie Suchej Beskidzkiej, Miej-
ski Ośrodek Kultury – Zamek oraz Agencja 
Zegart. Podczas wernisażu Jerzy Zegarliński 
z Agencji Zegart opowiadał o wyjątkowości 
zdjęć oraz o tym, jak wystawa jest przyj-
mowana wśród publiczności od ośmiu lat 
jej prezentowania w Polsce. W Galerii Sztu-
ki – Zamek w Suchej Beskidzkiej wystawę 
można oglądać do 26 lutego 2012 r. 

 ER

WERNISAŻ WYSTAWY FOTOGRAFIA DZIKICH ZWIERZĄT

W Galerii Sztuki – Zamek 10 stycznia 2012 r. odbył się wernisaż 
wystawy Fotografi a Dzikiej Przyrody 2002 – 2011. Wystawa jest 
pokonkursową prezentacją najlepszych na świe cie fotografi cz-
nych przedstawień natury.

KONCERT 
WORLD MUSIC 
& JAZZ

Miejski Ośrodek Kultury Za-
mek w Suchej Beskidzkiej oraz 
MCK Sokół w Nowym Sączu za-
praszają na koncert World Mu-
sic & Jazz, który odbędzie się 
w 19 lutego 2012 r. godz.17.30 
w sali rycerskiej zamku suskie-
go. Wystąpią Ron Korb – fl eci-
sta z K anady oraz P aweł Som-
mer – pianista. 
Wstęp wolny! Ze względu 
na ograniczoną ilość miejsc, 
karty wstępu są do o debrania 
w MOK Zamek.

W wigilijny wieczór w st acji TVN24 mogliśmy oglądać program  
„Świąteczne kolędowanie Brathanków”, w którym brała udział Ka-
pela Mała Ziemia Suska.

KAPELA MAŁA ZIEMIA SUSKA W INTERNECIE

Naszym muzykom  przypadło  w udziale zagranie  kilku pastorałek  miejscowych, jak rów-
nież uczestnictwo w chórkach  innych prezentowanych  przez Bratanków kolęd. Dla wszystkich 
tych, którzy nie mogli obejrzeć tego występu, mamy dobrą wiadomość – w Internecie dostęp-
ne są materiały z tego wydarzenia. Zachęcamy do obejrzenia:

„Oj, Maluśki”
http://www.youtube.com/watch?v=WucUWu35XmI&feature=youtu.be
„Trzej Królowie”
http://www.youtube.com/watch?v=sOZOOKZA6z4&context=C33cf8dfADOEgsToPDs

kJTcXnmmBdBmrZ4OVRUWsdd
Agnieszka Dyk z Kapelą Mała Ziemia Suska – „Pastuszkowie Bracia Mili”
http://www.youtube.com/watch?v=XTAyu8wI1LQ&context=C33cf8dfADOEgsToPDsk

JTcXnmmBdBmrZ4OVRUWsdd
 ER
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W odpowiedzi na oczekiwania wymagającego rynku pracy Wyż-
sza Szkoła Turystyki i Ekologii  uruchomiła interesujące propozycje 
studiów podyplomowych. Skorzystać z nich mogą przedstawiciele 
różnych grup zawodowych posiadający dyplom ukończenia stu-
diów wyższych, a w przypadku studiów kwalifi kacyjnych – osoby 
z przygotowaniem pedagogicznym. Ukończenie studiów kwalifi ka-
cyjnych z zakresu Turystyki i hotelarstwa daje absolwentom upraw-
nienia do prowadzenia zajęć edukacyjnych w klasach o profi lach tu-
rystyka i hotelarstwo – zgodnie z rozporządzeniem MEN. Słuchacze 
nabywają kwalifi kacje do nauczania m. in. takich przedmiotów, jak: 
obsługa ruchu turystycznego, organizacja turystyki i krajoznawstwa, 
ekonomika turystyki i hotelarstwa, organizacja pracy w hotelarstwie, 
turystyka proekologiczna, marketing usług turystycznych i hotelar-
skich, informatyka w turystyce i hotelarstwie. 

Oferta kształcenia podyplomowego w zakresie turystyki  to rów-
nież: Menedżer turystyki i hotelarstwa, Menedżer SPA & Wellness, 
Agroturystyka – menedżer marki  i in. Warto dodać, że studia po-
dyplomowe prowadzi uczelnia uznana w prestiżowym ogólnopol-
skim rankingu za trzecią (wśród 66) najlepszą szkołę wyższą w Polsce 
kształcącą kadry dla turystyki. 

Kolejną interesującą propozycją są bez wątpienia studia pody-
plomowe Reklama i public relations . Trudno wskazać instytucję 
polityczną, gospodarczą czy non-profi t, która mogłaby właściwie 
funkcjonować bez podejmowania świadomych, planowych dzia-
łań reklamowych i PR. W dzisiejszym świecie, w którym rośnie rola 
mediów, a jednocześnie rozwija się szeroko pojęty dialog społeczny, 
żadna organizacja nie może funkcjonować bez wielokierunkowej 
komunikacji z otoczeniem. Specjaliści reklamy i PR biorą udział w 
tworzeniu, planowaniu i realizacji aktywności komunikacyjnej. Ko-
munikują się z klientami, budują relacje z mediami, tworzą systemy 
tożsamości instytucji, organizują wydarzenia. Ukończenie studiów 

podyplomowych daje kwalifi kacje do prowadzenia zajęć edukacyj-
nych w szkołach, m. in. w zawodzie technik organizacji reklamy. 

Równie ciekawymi propozycjami z tego obszaru są m. in.: Mene-
dżer ds. reklamy i wizerunku fi rmy, E-biznes – int ernetowe kam-
panie reklamowe, Organizacja pracy w mediach elektronicznych 
oraz Kreowanie wizerunku politycznego.   

Obecnie jedną z najprężniej rozwijających się dziedzin jest infor-
matyka. Ta dyscyplina nauki wymaga ciągłego rozwijania się i do-
kształcania, by wciąż być na bieżąco i móc sprostać wymaganiom 
rozwijającej się technologii. Studia podyplomowe odpowiadające 
na zapotrzebowanie współczesnego rynku pracy to z pewnością: 
Grafi ka komputerowa i m ultimedia, Tworzenie aplikacji inter-
netowych, Inżynieria oprogramowania, Informatyka w admini-
stracji, Nowoczesne technologie informatyczne w poprawie efek-
tywności przedsiębiorstw, Sieci komputerowe – pro jektowanie 
i zarządzanie. Studia takie prowadzi WSTiE, a ich celem jest przy-
gotowanie słuchaczy do efektywnego stosowania nowoczesnych 
technologii informatycznych w pracy zawodowej czy w prowadze-
niu własnego biznesu. W tym kierunku idą również zmiany w kształ-
ceniu zawodowym informatyków na szczeblu ponadgimnazjalnym. 
WSTiE przygotowała specjalną ofertę dla nauczycieli tego zawodu: 
studia kwalifi kacyjne z informat yki ze szczególnym uwzględnie-
niem grafi ki komputerowej, multimediów, Internetu oraz systemów 
e-learningowych.  

Kwalifi kacje uzyskane po ukończeniu studiów podyplomowych 
są doceniane jako kolejny atut i dają szansę na dobre zarobki. Pa-
miętajmy, że to od nas samych zależy planowanie przyszłości zawo-
dowej – studia w WSTiE wydają się skutecznym środkiem realizacji 
naszych aspiracji.

Magda Rożycka

WARTO WRÓCIĆ NA UCZELNIĘ!
E D U K AC JA

Niepewna sytuacja na r ynkach fi nansowych wymusza na mene dżerach stałe doskonalenie umie-
jętności zawodowych. Według ankiety Talent Club, spośród menedżerów deklarujących chęć pod-
noszenia kwalifi kacji, aż 3 7% rozpoczęłoby studia podyplomowe, co piąty przeczytałby książkę 
o  tematyce biznesowej, a 16% wybrałoby kurs branżowy. Kursy podnoszące kwalifi kacje przeżywa-
ją prawdziwe oblężenie. Na szkolenia zgłaszają się pracownicy, którzy nie chcą się stać ofi arami kry-
zysu. Są wymagający i liczą na konkretną pomoc.

Pomysł  na zawodowy sukces – studia podyplomowe w Wyższej Szkole Turystyki i Ekologii  

Coraz częściej wiedza i umie jętności zdobyte 
podczas studiów wyższych po pewnym czasie 
przestają być adekwatne do wymogów dyna-
micznie zmieniającego się rynku pracy. 

Kursy i szkolenia specjalistyczne w WSTiE – szansą na lepszą pracę

Jeśli znalazłeś wymarzoną pracę, nie spoczywaj na laurach. Na-
wet najlepsi w branży muszą ciągle doskonalić swoje umiejętności, 
uczestnicząc w szkoleniach, by na bieżąco orientować się w swojej 
dziedzinie. Szkolenia są szansą na zdobycie nowych kwalifi kacji oraz 
na zyskanie nowych umiejętności. Jeśli nie masz czasu na rozpo-
częcie kolejnych studiów, doskonałym rozwiązaniem dla ciebie są 
szkolenia zawodowe. 

Szeroką ofertę szkoleń i kursów proponuje Wyższa Szkoła Tury-
styki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej. Jest to propozycja skierowana 
zarówno do studentów uczelni, jak również do osób chcących pod-
nieść swe zawodowe kwalifi kacje.

Uczestnicy kursu barmana
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Klasa II technikum organizacji reklamy 
w ramach projektu unijnego „Modernizacja 
kształcenia zawodowego w Małopolsce” 
udała się w dniach 23-25 listopada 2011 roku 
do Warszawy na wycieczkę zawodoznaw-
czą. O tym niezwykłym doświadczeniu 

mówią uczestnicy wycieczki Wioletta Kosek 
i  Edyta Nieciąg:  

Byliśmy w jednej z największych i najlep-
szych agencji reklamowych „Labcon”, gdzie 
uczyliśmy się od najwybitniejszych (m.in. od 
Dariusza Zatorskiego, Oskara Jerycha, Piotra 

Łukaszewicza oraz od Małgorzaty Majewskiej). 
Poznanie tych osób było dla nas niezwykłym 
przeżyciem. Zostały nam pokazane techniki 
pracy w dziale kreacji, organizacja mediów, 
zapoznaliśmy się też z praktyczną wiedzą 
tworzenia spotów, briefów i kampanii rekla-
mowych. W ramach wykładu pokazano nam 
ciekawe prezentacje multimedialne, przedsta-
wiające m. in. początki reklamy. Wiele rzeczy 
było dla nas zaskoczeniem, lecz z przyjemno-
ścią poznawaliśmy istotne czynniki wpływa-
jące na tworzenie wybitnych reklam. Nasze 
zajęcia przebiegały w sympatycznej atmos-
ferze, a prowadzący wciąż zachęcali nas do 
zadawania pytań i do kreatywnego myślenia. 
Celem naszej wycieczki było bliższe zapozna-
nie się z istotą tego zawodu i szczerze możemy 
przyznać, że cel został osiągnięty! Ten wyjazd 
pozwolił nam utwierdzić się w przekonaniu, 
że kierunek organizacji reklamy jest naszym 
powołaniem. Kreatywność, pasja i wiedza to 
podstawa aby sukces stał się także naszym 
udziałem w tym zawodzie.

Projekt „Modernizacja kształcenia zawo-
dowego w Małopolsce” realizowany jest 
w Zespole Szkół im. Wincentego Witosa od 
września 2010 roku. Jest to projekt czterolet-
ni, a jego celem jest umożliwienie nabycia 
przez uczniów nowych umiejętności i kwa-
lifi kacji zawodowych. Do tej pory odbyły 
się kursy: carvingu, barmaństwa, kurs ECDL, 
kurs prawa jazdy kat. B oraz zajęcia dodat-
kowe z języków obcych i matematyki. Na 
realizację czekają kursy: kuchni śródziemno-
morskiej, pilotażu wycieczek, kurs DTP-poli-
grafi i i składu tekstu oraz zajęcia z geografi i 
turystycznej, języków zawodowych i wiele 
innych. Więcej informacji znaleźć można 
na stronie: http://www.zsw.powiatsuski.pl/
uczen.php?id=projekt_mkz. Zapraszamy!

ZS im. W. Witosa

UCZYMY SIĘ 
OD NAJLEPSZYCH!

Od dwóch lat w ofercie e dukacyjnej Zespołu Szkół im. Wincen-
tego Witosa w Suchej Beskidzkiej znajduje się technikum orga-
nizacji reklamy. Wcześniej kierunek ten działał w szkole dla do-
rosłych. 

E D U K AC JA

Według Światowej Organizacji Turystyki wielkość światowego 
rynku turystycznego wyniesie do 2020 roku 1,6 mld osób. Jak wska-
zują badania, tendencja ta dotyczy także rynku polskiego, dlatego 
WSTiE proponuje szeroki wachlarz kursów i szkoleń, które z pewnoś-
cią będą przydatne w tej właśnie branży. Zaliczyć można do nich 
m.in.: kurs pilota wycieczek, managera obiektu hotelarskiego, 
instruktora fi tness, animatora czasu wolnego, kierownika wy-
cieczek szkolnych, wychowawcy wypoczynku, agenta reklamy 
oraz barmana i sommeliera. 

Uczelnia organizuje także warsztaty umiejętności osobistych 
obejmujące m. in. kreatywność w biznesie, efektywną pracę w ze-
spole, trening twórczego myślenia czy zarządzanie czasem. Szcze-

gólnie atrakcyjną propozycją WSTiE jest pakiet edukacyjny Aka-
demia Umiejętności Trenerskich. Jest to kurs trenerski realizowany 
przez najlepszych specjalistów w zakresie coachingu i skutecznego 
prowadzenia zajęć. Jego celem jest nabycie rzetelnej wiedzy i prak-
tycznych umiejętności z zakresu prowadzenia wykładów, warszta-
tów i szkoleń oraz coachingu. Uczestnicy uzyskują certyfi kat trene-
ra.   

Skorzystanie z propozycji WSTiE to szansa na wyrównanie swoich 
zawodowych szans w stosunkowo krótkim czasie, a przede wszyst-
kim szansa na lepszą pracę. 

Magda Rożycka
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E D U K AC JA

Przedszkolaki z Przedszkola Niepublicz-
nego ,,Bajkowe Ranczo” w Suchej Beskidzkiej 
nie tylko znają tradycje i zwyczaje związane 
ze Świętami Bożego Narodzenia, ale rów-
nież chcą i potrafi ą je kultywować. Dlatego 
w przedświąteczny wtorek i środę 20 i 21 
grudnia 2012 roku zaprosiły swoich rodziców 
na wspólne kolędowanie. Była to nie tylko 
okazja do wspólnej zabawy, ale i tak ważna 
w czasie przedświątecznej bieganiny możli-
wość pobycia ze swoim dzieckiem, porozma-
wiania, wspólnego spędzenia czasu. 

Dzieci z najstarszej grupy - ,,Tygryski”, pod 
kierunkiem swoich nauczycielek - Anny Maj-
dak i Justyny Bicz, przygotowały przepiękne 
jasełka pt. ,,Boża Dziecina wśród bajkowych 
postaci”. Wszyscy mogliśmy dostrzec jakie 
ważne zmiany zaszły w zachowaniu i charak-
terze niektórych postaci z bajek pod wpły-
wem Bożego Narodzenia. Po przedstawie-
niu rodzice z dziećmi wykonywali zabawki i 

ozdoby choinkowe, robili stroiki świąteczne, 
śpiewali kolędy. Zgodnie ze zwyczajem nie 
zabrakło dzielenia się opłatkiem i składania 
życzeń, poczęstunku i wspólnego kolędowa-
nia. Dzieci wręczyły swoim rodzicom piękne 
aniołki, własnoręcznie wykonane podczas 
warsztatów ceramicznych w naszym przed-
szkolu.

Warsztaty ceramiczne odbyły się w na-
szym przedszkolu 23 listopada 2011 r. Kolejny 
już raz przedszkolaki mogły pracować z gliną, 
bardzo ciekawym i twórczym materiałem 
plastycznym. Tym razem wykonały i pięknie 
ozdobiły świątecznego Aniołka.

Praca z gliną jest świetnym ćwiczeniem 
przed rozpoczęciem nauki pisania. Dziecko 
mieszając, ściskając, lepiąc, ugniatając i for-
mując ćwiczy palce, dłoń i całą rękę. Uczy 
się kontrolować wizualnie swoją pracę oraz 
nabywa takich cech jak empatia i cierpliwość, 
bo na ostateczny rezultat swojej pracy trzeba 

poczekać. Nie trzeba dodawać, że rodzice byli 
Aniołkami zachwyceni.

 Anna Wajdzik

KOLĘDOWANIE W ,,BAJKOWYM RANCZU’’
Przedszkolaki z Przedszkola Niepublicznego ,,Bajkowe Ranczo” 
w Suchej Beskidzkiej nie tylko znają tradycje i zwyczaje związa-
ne ze Świętami Bożego Narodzenia, ale również chcą i potrafi ą je 
kultywować.

Współpraca odbywa się w formie wolon-
tariatu, w ramach którego młodzież uczest-
niczy w różnego typu imprezach, zabawach 
i zajęciach organizowanych w przedszkolu, 
służąc pomocą w ich przebiegu. Szczegól-
nie owocny pod względem takiej współ-
pracy był miesiąc grudzień. Młodzież z ZSZ 
im. W. Witosa wraz z opiekunem, p. Bogu-
sławą Jurzak, włączyła się w  organizację 
imprezy „Mikołajowej”, na którą zaproszone 
zostały dzieci, które jeszcze nie uczęszczają 
do przedszkola. Dzięki aktywności wolon-
tariuszy impreza zyskała na atrakcyjności 
i przysporzyła dzieciom wielu pozytywnych 

wrażeń. Młodzież z ZSZ im. Witosa towarzy-
szyła również Mikołajowi, który odwiedził 
przedszkolaków uczęszczających do suskie-
go przedszkola. To między innymi dzięki 
staraniom wolontariuszy wraz z p. Beatą 
Konieczny zacny święty trafi ł do przedszkola 
i uroczyście obdarzył wszystkie dzieci pięk-
nymi podarunkami. Kolejną imprezą, w  któ-
rej uczestniczyli uczniowie „Witosa”, było 
spotkanie wigilijne pracowników oraz dzieci 
Miejskiego Przedszkola Samorządowego 
w Suchej Beskidzkiej. Wolontariusze, wyko-
rzystując swoje predyspozycje oraz umiejęt-
ności muzyczne, akompaniowali dzieciom 
na instrumentach przy wykonywaniu kolęd 
w trakcie wystawianych przez przedszkola-
ków jasełek. Do wytworzenia tak magicznej, 
przedświątecznej atmosfery przyczyniła się 
klasa II d wraz z p. Lucyną Pacygą. 

Inną formą współpracy w ramach wo-
lontariatu jest systematyczne czytanie bajek 
dzieciom. W to przedsięwzięcie włącza się 
młodzież z ZSO im. M. Skłodowskiej – Curie. 
Uczniowie w wyznaczone dni przychodzą 
do przedszkola, przebierają się w kostiumy 
różnych postaci z bajek i w taki oto atrakcyj-
ny sposób przenoszą dzieci w świat fantazji 

czytając im bajki. Natomiast wolontariusze 
z ZSZ im. W. Goetla: Piotr Hereda oraz Kamil 
Ćwiertnia, którzy uczą się w Technikum In-
formatycznym, założyli stroną internetową 
przedszkola i na bieżąco ją aktualizują.

Wspólne spotkania oraz współpraca za-
równo dzieciom jak i młodzieży dostarczają 
nowych doświadczeń oraz satysfakcji. Zaję-
cia przedszkolaków dzięki młodzieży zysku-
ją na atrakcyjności, a dzieci uczą się nawią-
zywania kontaktów ze starszymi kolegami, 
stają się śmielsze, odważniejsze. Młodzież 
natomiast ma możliwość wykorzystania 
swoich umiejętności, uzdolnień, a może 
nawet sprawdzenia swoich predyspozycji 
w kierunku wyboru przyszłego zawodu. Do 
wszystkich, którzy przyczyniają się do tak 
potrzebnych działań, kierujemy słowa po-
dziękowania.

Bożena Pająk

MŁODZIEŻ DLA PRZEDSZKOLAKÓW
W bieżącym roku szkolnym dyrektor oraz nauczyciele Miejskiego 
Przedszkola Samorządowego w Suchej Beskidzkiej nawiązali współ-
pracę z nauczycielami oraz młodzieżą suskich szkół średnich.
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Uczestnicy spotkania po zwiedzeniu 
muzeum w suskim zamku, na posiedzeniu 
dokonali oceny aktualnej sytuacji gospo-
darczej w kontekście roli jaką spełniają fi rmy 
rodzinne w środowisku lokalnym, regionie 
i całym kraju. W dyskusji podkreślono bar-
dzo duży potencjał ekonomiczny (ponad 
milion fi rm rodzinnych działających w Pol-
sce), który ze względu na duże rozproszenie 
nie jest należycie wykorzystywany.

Zgłoszono potrzebę tworzenia systemu 
wzajemnego wsparcia i korzystania z wie-
dzy fi rm rodzinnych (w ramach uczenia się 
od siebie nawzajem). Zarysowała się wola 
podsumowywania omawianych tematów i 
praktycznych rozwiązań stosowanych przez 
fi rmy. W ten sposób powstałaby swego 
rodzaju „księga dobrych praktyk” stosowa-
nych do rozwiązywania poszczególnych 
problemów w zrzeszonych fi rmach.

Kolejnym ważnym poruszonym aspek-
tem był problem tworzenia lobbingu na 
rzecz zmian ustawowych eliminujących 
obecne uciążliwe rozwiązania w wielu dzie-
dzinach utrudniające działalność fi rm. 

Jak podkreślano zachodzi potrzeba pod-
jęcia działań o charakterze integracyjnym na 

wszystkich szczeblach i w tym celu istnieje 
potrzeba poszerzenia liczby członków IFR i 
stworzenia społeczności fi rm rodzinnych.

Obecny Zarząd powstałego w Warsza-
wie w 2006 r. stowarzyszenia Inicjatywy 
Firm Rodzinnych, którego prezesem został 
profesor Jacek Blikle wdrożył wiele inicjatyw 
szczególnie w dziedzinie szkoleniowej. Naj-
ważniejszą był projekt szkoleniowy fi nan-
sowany ze środków unijnych latach 2010, 
2011 prowadzony w formie wykładów, war-
sztatów i seminariów, który objął 300 osób 
z 50 fi rm rodzinnych z terenu całej Polski.

Opracowany został również Materiał 
„Strategia Firm rodzinnych” na lata 2011-
2015, w którym wyznaczono najważniejsze 
problemy do rozwiązania w środowisku 
fi rm rodzinnych łącznie z sukcesją i przy-
gotowaniem młodych następców do pracy 
w biznesie.

Małopolska grupa zrzeszonych podmio-
tów działająca w ramach ogólnopolskiego 
stowarzyszenia, przyjęła nazwę „Krakowia-
cy i Górale” i jest grupą otwartą, do której 
zaproszone są wszystkie fi rmy rodzinne z te-
renu województwa małopolskiego. Kontakt 
Jacek@pracowniaregister.pl

Ideą jest potrzeba pracy na rzecz dobra 
wspólnego, które można budować tylko 
jednocząc się. Z tą świadomością trzeba 
docierać do wszystkich członków, do kan-
dydatów na członków oraz do wszystkich 
sprzymierzeńców fi rm rodzinnych.

Spotkanie w Suchej Beskidzkiej w któ-
rym wzięły udział fi rmy : „Kancelaria Radcy 
Prawnego - Paweł Rataj” Kraków, Eurokre-
ator – Kraków, Inicjatywa Firm rodzinnych 
INE PAN – Kraków, Bartnik Sądecki – Stróża 
k/Grybowa, Pracownia Register – Kraków, 
PWB MBA- Bieńkówka, MAKS- Stryszów, 
CEDRON – Brody, WAMECH - Kraków, Ku-
racjusz – Sucha Beskidzka, Beskidus - Sucha 
Beskidzka, Zasław - Andrychów,  zakończy-
ło się zwiedzaniem placówek handlowych 
prowadzonych przez fi rmę Sużyw tj. Market 
„Kicek” i Dyskont Dąbie.

Zainteresowani stowarzyszeniem 
mogą uzyskać więcej informacji na stronie 
www.fi rmyrodzinne.eu

Prezes Michał Kołacz

PIERWSZE SPOTKANIE INICJATYWY FIRM RODZINNYCH 
Z TERENU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO NA ZIEMI SUSKIEJ

W dniu 18 stycznia 2012 r. na terenie suskiego zamku odbyło się 
kolejne spotkanie małopolskiej grupy członków ogólnopolskie-
go stowarzyszenia Inicjatywy Firm Rodzinnych, którego gospo-
darzem była F.W. „Sużyw” Sp. z o.o. prowadzona przez rodzinę 
państwa Kołaczów.

E D U K A C J A

Sejmik rozpoczął się odśpiewaniem 
hymnu państwowego oraz spółdzielcze-
go z udziałem zespołu Cantito ze Specjal-
nego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego 
dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzą-
cych z Krakowa. Obradom przewodniczył 
Mieczysław Kozłowski – Przewodniczą-
cy Rady Fundacji. Wzięli w nim również 
udział Wicewojewoda Małopolski – An-
drzej Harężlak, członkowie Krajowej Rady 
Spółdzielczej – Edmund Bubak i Genowe-
fa Zapasek, Jan Czesak – członek Komisji 
Promocji Krajowej Rady Spółdzielczej, 
twórca spółdzielczości chłopskiej i banku 

krakowskiego oraz przedstawiciele władz 
krajowych, lokalnych i spółdzielczych w 
Polsce, a także przedstawiciele organiza-
cji spółdzielczych z Europy i nie tylko. Nie 
zabrakło też młodych spółdzielców wraz z 
ich opiekunami. 

Podczas uroczystości zostały wręczone 
listy gratulacyjne gościom wspomagają-
cym ruch spółdzielczy. Krajowa Rada Spół-
dzielcza przyznała odznaki dla zasłużonych 
działaczy ruchu spółdzielczego oraz odzna-
ki zbiorowe za zasługi dla spółdzielczości. 
Przyznane zostały również „Kaganki Oświa-
ty” dla osób reprezentujących największych 

sponsorów naszych przedsięwzięć w środo-
wisku szkolnym.

Ważnym punktem obrad sejmiku było 
podsumowanie dwóch konkursów ucz-
niowskich: o puchar Krajowej Rady Spół-
dzielczej oraz Szkolnych Kas Oszczędności 
działających pod patronatem Krakowskiego 
Banku Spółdzielczego.

W ogólnopolskim konkursie na najlepiej 
pracującą Spółdzielnię Uczniowską o puchar 
Krajowej Rady Spółdzielczej w roku szkol-
nym 2010/2011 uczestniczyło 289 spółdziel-
ni, najwięcej z województw małopolskiego, 
śląskiego, świętokrzyskiego i podkarpackie-
go. Do fi nału zakwalifi kowało się 14 spół-
dzielni ze szkół podstawowych i 5 ze szkół 
ponadpodstawowych, w tym Spółdzielnie 
Uczniowskie „Grosik” i „Kapselek”, które po 
raz drugi zajęły zaszczytne II miejsce.

Bardzo się cieszymy z sukcesu, który jest 
dla nas ogromnym wyróżnieniem.

Magdalena Świerkosz
Teresa Drożdż

KOLEJNY SUKCES SPÓŁDZIELNI UCZNIOWSKICH 
Z ZESPOŁU SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II

W dniu 17 listopada opiekunki Spółdzielni Uczniowskich „Grosik” 
i „Kapselek” z Zespołu Szkół im. Jana P awła II, panie Magdalena 
Świerkosz i Teresa Drożdż, wzięły udział w Ogólnopolskim Sejmi-
ku Spółdzielni Uczniowskich i Szkolnych Kas Oszczędności, który 
odbyła się w Sali konferencyjnej Spółdzielni Kłos w Krakowie.
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Szkolenie jest w 100% dofi nansowane ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. Pierwszy nabór na kurs języka 

niemieckiego trwa od 3 stycznia do 10 lu-
tego. Kurs zaplanowany jest na 120 godzin 
lekcyjnych (dwa semestry) na różnych pozio-
mach zaawansowania. Dodatkowo dla każ-

dego uczestnika przewidziano cykl warsz-
tatów rozwoju kompetencji biznesowych. 
Grupy zostaną zorganizowane w miejscach, 
gdzie najszybciej zbierze się 10 osób będą-
cych na tym samym poziomie zaawanso-
wania. Przedsiębiorca ma możliwość odde-
legowania do projektu 1 osobę zatrudnioną 
na podstawie umowy o pracę. Firmy, które 
oddelegują swoich pracowników do projek-
tu, nie poniosą żadnych kosztów. W projekcie 
mogą uczestniczyć także osoby fi zyczne pro-
wadzące własną działalność gospodarczą.

Szczegółowe informacje i regulamin re-
krutacji znajdują się na stronie internetowej 
www.oei.krakow.pl w zakładce „projekt unij-
ny Rozwiń skrzydła”. Odpowiedzi na ewen-
tualne pytania udzielane są pod nume-
rem telefonu (12) 430 98 05 lub e-mailem: 
projekt@oei.krakow.pl. 

ER

BEZPŁATNE KURSY JĘZYKA NIEMIECKIEGO DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Instytut Austriacki w Krakowie zaprasza do udziału w projekcie 
„Rozwiń skrzydła – s zkolenia z jęz yka niemieckiego i z awodo-
wych kompetencji miękkich szansą na wzrost konkurencyjności 
małopolskich mikro i małych przedsiębiorstw”.

Terminy ferii zimowych dla dzieci i m łodzieży szkolnej z po-
szczególnych województw w 2012 roku:

16 stycznia – 29 stycznia: dolnośląskie, mazowieckie, opolskie, za-
chodniopomorskie,
23 st ycznia – 5 lutego: podlaskie, warmińsko-mazurskie,
30 stycznia – 12 lutego: lubelskie, łódzkie, podkarpackie, pomorskie, 
śląskie,
13 lutego – 26 lutego: kujawsko-pomorskie, lubuskie, małopolskie, 
świętokrzyskie, wielkopolskie
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Suchej Beskidzkiej wraz 

z podległymi Komisariatami w Jordanowie i Makowie Podhalańskim jak 
co roku prowadzić będą działania pod nazwą „BEZPIECZNE FERIE”. Celem 
działań jest zapewnienie bezpieczeństwa turystom, a także mieszkańcom 
powiatu suskiego. Jednakże należy podkreślić, że priorytetem działań po-
licji jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, w tym:

ograniczenie ilości zdarzeń drogowych,
zapewnienie płynności ruchu i bezpieczeństwa użytkownikom ruchu,
zapobieganie wszelkiego typu wykroczeniom i przestępczości.
Policjanci będą zdecydowanie reagować na wykroczenia i 

przestępstwa wpływające na liczbę wypadków drogowych i ich 
ofi ar, przede wszystkim na:

brawurę „piratów drogowych” – przede wszystkim nadmierną pręd-
kość, wyprzedzanie w miejscach niedozwolonych, wymuszanie 
pierwszeństwa przejazdu
niezapinanie pasów bezpieczeństwa przez wszystkich podróżu-
jących samochodem (również pasażerów na tylnych siedzeniach) 
i  przewożenie dzieci niezgodnie z przepisami (bez fotelików),
kierowanie pojazdem pod wpływem alkoholu. 
W ramach działań „Bezpieczne Ferie 2012” policjanci będą dokonywać:
kontroli tzw. „dzikich lodowisk”, jeżeli takie będą miały miejsce,
kontroli i obserwacji miejsc zorganizowanego wypoczynku dla dzie-
ci i młodzieży,
kontroli miejsc grupowania się młodzieży,
legitymowania osób, których wygląd wskazuje na wiek poniżej 
18 roku życia, w rejonach dworców, przystanków PKP, PKS, lokali ga-
stronomicznych, w celu ustalenia czy nie są to osoby poszukiwane, 
kontroli punktów sprzedaży alkoholu pod kątem dostępu do nich 
osób niepełnoletnich,
kontroli rejonów wyciągów narciarskich,
zwiększenie kontroli stacji benzynowych i przydrożnych parkingów 
celem zapobieżenia ewentualnym napadom na turystów, kradzie-
żom pojazdów i pozostawionego mienia. 
POLICJA APELUJE I RADZI!
Pamiętaj!!! Odprowadzając dziecko do autobusu, którym ma wyjeż-

dżać na ferie, zwróć uwagę na jego stan techniczny i przyjrzyj się kie-
rującemu.

Co powinno Cię zaniepokoić:
chwiejny krok, bełkotliwa mowa kierowcy; 
zapach alkoholu od kierowcy; 

•

•
•

•

•
•
•

•

•

•

•
•

•
•

•

•
•

•
•

skorodowane elementy karoserii autobusu;
wycieki płynów eksploatacyjnych;
zużyte lub uszkodzone opony;
niesprawne oświetlenie autobusu;
nienaturalne hałasy słyszalne podczas uruchomienia autobusu.
Jeżeli zauważysz jakiekolwiek niepokojące sygnały, które mogą 

świadczyć o nieprawidłowościach mających wpływ na bezpieczną po-
dróż Twojego dziecka, natychmiast powiadom Policję!

WAŻNA RADA!!!
Zapięcie pasów bezpieczeństwa przez wszystkich podróżujących 

pojazdem i przewożenie dzieci w fotelikach ochronnych w razie jakie-
gokolwiek zdarzenia drogowego uratują życie i zdrowie.

Pamiętaj!
W momencie zderzenia, przy prędkości zaledwie 50 km/h, masa 

ciała niezapiętego pasem bezpieczeństwa wzrasta aż 40-krotnie i 
w krytycznym momencie jego tzw. masa zderzeniowa osiąga wartość 
zbliżoną do 3 TON!!! 

Właściwie zaplanuj podróż - wcześniejszy lub późniejszy od przewi-
dywanego maksymalnego natężenia ruchu wyjazd i powrót

NIETRZEŹWI KIERUJĄCY BĘDĄ NATYCHMIAST 
ELIMINOWANI Z RUCHU !!!
Kierowanie po alkoholu zawsze wiąże się z zatrzymaniem prawa jaz-

dy i uniemożliwieniem dalszej jazdy!
Jeżeli badanie trzeźwości wykaże:
od 0,2 – 0,5 promila – kierowca odpowie za popełnienie wykrocze-
nia i oprócz grzywny zostanie mu zatrzymane prawo jazdy na okres 
od 6 miesięcy do 3 lat;
powyżej 0,5 promila – kierowca będzie odpowiadał za popełnienie 
przestępstwa, które zagrożone jest karą pozbawienia wolności do 
2 lat, a zakaz prowadzenia pojazdów zostanie orzeczony na okres od 
1 – 10 lat.
Pamiętaj o sprawdzeniu przed podróżą:
czy masz przy sobie wszystkie wymagane przepisami dokumenty 
i  czy są one aktualne,
czy twój samochód jest sprawny technicznie (ogumienie, oświetle-
nie) i jest odpowiednio wyposażony,
czy leki, które zażywasz, pozwalają na bezpieczne kierowanie po-
jazdem.
Najprostsze sposoby bezpiecznego podróżowania:
przestrzeganie występujących ograniczeń prędkości - szczególnie 
na obszarze zabudowanym i w miejscowościach, przez które prze-
biegają drogi tranzytowe;
Nadmierna prędkość jest niezmiennie główną przyczyną śmier-
telnych wypadków drogowych!
dostosowanie techniki jazdy do zmiennych warunków drogowych 
i  atmosferycznych;
zapięcie pasów bezpieczeństwa i przewożenie dzieci w fotelikach 
ochronnych.

Ofi cer Prasowy KPP Sucha Beskidzka
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Nudzisz się w domu?
Masz czas wolny, 
bo pogoda w ferie 
nie dopisała?
Chcesz przeżyć 
ciekawą przygodę?
Dzwoń do kolegi i…
Przyjdź do biblioteki!!!!!

Biblioteka Suska oraz FunEn-
glish zapraszają wszystkie dzie-
ci w wieku 10-12 la t na bezpłatny, profesjonalny a 
zarazem dość nietypowy komputerowy kurs języ-
ka angielskiego FunEnglish.pl.
 
Każde dziecko może korzystać z kursu samodzielnie. 
Dokładnie tak, jak na co dzień korzysta z gier kompu-
terowych. Wystarczy, aby uczyło się w bibliotece dwa 
razy w tygodniu przez niecałą godzinę, aby w ciągu 
kilku miesięcy można było zobaczyć pierwsze efekty 
nauki.
Łączy on razem zabawę i naukę!!!!!!
A jak zabawa to na pewno gry komputerowe i spo-
tkania z przyjaciółmi. Zatem nic innego nie pozostaje 
jak przyjść do Biblioteki. W ramach kursu oferujemy 

turnieje grupowe, karaoke oraz 
liczne gry komputerowe. Pole-
gają one na połączeniu najnow-
szych technologii z tradycyjnym 
nauczaniem.Składają się z po-
nad 60 gier edukacyjnych, setek 
fi lmów, piosenek, „foto-lekcji” 
i ćwiczeń opracowanych przez 
ekspertów. Dzieci w świecie Fu-
nEnglish.pl przeżywają przygody 
wraz z bohaterami gier i fi lmów 
i  uczą się bezpośrednio od nati-
ve speakerów.

Kurs jest oparty o metodę immersion, polegającą na 
zanurzeniu w języku angielskim. FunEnglish.pl two-
rzy sytuacje komunikacyjne i sprawia, że dzieci mó-
wią i myślą w języku angielskim. Dzięki temu postępy 
w nauce są znacznie szybsze niż w tradycyjnych meto-
dach nauczania. 
Biblioteka otrzymała dostęp do kursu bezpłatnie, dzię-
ki udziałowi w projekcie „FunEnglish w bibliotece”. Za-
równo biblioteka, jak i dzieci uczestniczące w kursie, 
będą mogły także uczestniczyć w specjalnych konkur-
sach organizowanych przez FunEnglish.pl i Fundację 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, która prowa-
dzi Program Rozwoju Bibliotek.

Ferie z  FunEnglish!!!!!!!!

Nowa siedziba fi lli biblioteki

S P O T K A J M Y  S I Ę  W  B I B L I O T E C E

Filia Biblioteki Suskiej im. dr a M. Żmigr odzkiego 
w Szpitalu Rejonowym od grudnia działa w no wej 
przestronnej siedzibie usytuowanej w pasażu han-
dlowym szpitala. Biblioteka czynna jest od ponie -
działku do pią tku w godz. od 9.00 do 17.00, z jej  
usług mogą korzystać zarówno pacjenci jak i per-
sonel szpitala. 

W ofercie biblioteki znajduje się ok 4 tys. tytułów: po-
wieści obyczajowe, biografi e, literatura sensacyjna, 
kryminały, romanse, fantastyka a także bogaty księ-

gozbiór dla dzieci i młodzieży. Czytelnicy wypożyczać 
mogą również czasopisma, których oferta ma być stale 
poszerzana. Niewątpliwą atrakcją szpitalnej biblioteki 
są stanowiska komputerowe z bezpłatnym dostę-
pem do Internetu. Każdy użytkownik biblioteki może 
skorzystać z komputera, skanera i drukarki czy np. za 
pomocą komunikatora Skype i kamery skontaktować 
się ze swoimi najbliższymi. W bibliotece działa również 
bezpłatny hot-spot czyli bezprzewodowy dostęp do 
Internetu dla użytkowników laptopów.
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Sarah Prineas
Złodzieje magii

Conn powinien był zginąć, 
gdy podwędził z kieszeni 
potężnego czarodzieja Ne-
very’ego jego najcenniejszy 
artefakt – locus magica-
licus, magiczny kamień 
służący do magazynowania 
mocy i zaklęć. Ale jakimś 

cudem Conn przeżył! Zaskoczony i zaintrygo-
wany Nevery postanawia przyjrzeć się bliżej 
chłopcu. Conn zostanie jego uczniem pod 
jednym warunkiem – przed upływem miesiąca 
musi znaleźć własny locus magicalicus. Jednak 
powracający z wieloletniego wygnania Nevery 
nie znalazł się w Wellmet przypadkiem. Ktoś 
okrada miasto i jego mieszkańców z magicznej 
energii. Gdy śledztwo Nevery’ego nie przynosi 
rezultatów, z pomocą przychodzi mu Conn... 

Któż inny lepiej wytropi złodzieja niż drugi 
złodziej?

Katarzyna Slosarczyk 
Uśka w strefi e 
okołoczasowej 

Niezwykła historia trzy-
nastoletniej zbuntowanej 
Uśki, która wypowiada 
kilka słów i przenosi się 
w fascynujący świat 
przyszłości. W 2780 roku 
wszystko jest niemal 

doskonałe, ale i w tych prawie doskonałych 
czasach czai się zło, które atakuje w straszny 
sposób, między innymi bliskich Uśki. Nastolatka 
już wie, że rodzina jest najważniejsza i dla niej 
jest gotowa poświęcić wszystko. Czy jej się 
uda?

Chris Priestley
Opowieści grozy 
wuja Mortimera
Wuj Edgara mieszka 
w starym domu za lasem. 
Chłopiec jest pewien, że gdy 
biegnie do niego ścieżką 
przez zarośla, wiejskie dzie-
ciaki obserwują go ukryte 

wśród drzew, ale nie zamierza okazywać strachu. 
Pewnego dnia wuj Edgara opowiada mu kilka 
niesamowitych historii, a na dowód, że każda z 
nich zdarzyła się naprawdę, pokazuje niezwykłe 
eksponaty: maleńką laleczkę, pozłacaną ramę, 
stary mosiężny teleskop… Jak wuj Mortimer 
wszedł w posiadanie tak ponurej kolekcji przed-
miotów, na których ciąży straszliwa klątwa? Nie 
ma czasu na odpowiedź. Edgar musi wrócić do 
domu przed zapadnięciem zmroku… ale może 
odpowiedzi czają się właśnie W CIEMNYM LESIE?

S P O T K A J M Y  S I Ę  W  B I B L I O T E C E

ul. Piłsudskiego 23 
34-200 Sucha Beskidzka, 
tel. administracja (33) 874 22 47 
tel. wypożyczalnia: (33) 874 53 40
e-mail: sucha@bibliotekasuska.pl 
www.bibliotekasuska.pl

Godziny otwarcia 
Biblioteki Suskiej

poniedziałek  12:00 – 20:00
wtorek  8:00 – 16:00
środa 12:00 – 20:00
czwartek  8:00 – 16:00
piątek  8:00 – 16:00
sobota  8:00 – 14:00 

W opisach wykorzystano notki wydawców.

TOP 10 
czyli najchętniej wypożyczane 
książki w Oddziale dla Dorosłych.
 1. Lackberg C.: Latarnik

 2. Wałęsa D.: Tajemnice i marzenia

 3. Stack J.: Trylogia „Władcy mórz”
 4. Larsson S.: Trylogia „Millenium”
 5. Kowalewska H.: Przelot bocianów

 6. Martin G.: Gra o tron

 7. Sowa I.: Części intymne

 8. Gutowska-Adamczyk M.: 
Cukiernia pod Amorem

 9. Evans R.P.: Obiecaj mi

 10. Connelly M.: Strach na wróble

Nowość w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży

Oddział dla Dorosłych poleca
Łysiak W.: 
Satynowy magik
„Satynowy magik” to nowa 
rewelacyjna powieść Wal-
demara Łysiaka, będąca 
swoistym jego „Faustem”. 
Wyrafi nowane Zło uwodzi 
prostoduszną Naiwność, 
czego fi nałem jest krwawa 
katastrofa. 

Głowacki J.:
Sonia, która za dużo 
chciała
Niektórzy lubią opowia-
dania krótkie, inni długie, 
więc ułożyłem tę książkę 
tak żeby wyszło siedem 
na siedem. Wymieszałem 
opowieści nowojorskie 
z PRL-owskimi. Poza tytu-

łowym opowiadaniem wszystkie były kiedyś 
w jakimś zbiorze wydrukowane, ale niektóre 
kilkadziesiąt lat temu. Ból gardła na dwóch, 
Nowy taniec La ba da czy Wizyta to moje 
zupełne początki. Przeczytałem je niedawno 
i bardzo mi się podobały. – Może nie mam 
racji, ale wolałbym ją mieć – jak powiedział 
jeden producent z Paramountu, odrzucając 
mi scenariusz. 
Janusz Głowacki (ur. 1938) - warszawiak i no-
wojorczyk, prozaik, dramaturg, scenarzysta. 
Opublikował m.in. „Raport Piłata”, „Moc truchle-
je”, „Ostatni cieć”, „Z głowy”. Autor scenariuszy 

fi lmowych: „Polowanie na muchy” i „Trzeba za-
bić tę miłość”, współautor scenariusza „Rejsu”. 
Autor sztuk teatralnych, laureat wielu nagród 
literackich. Jego ostatnia powieść „Goodnight, 
Dżerzi” wydana w 2010 roku, szybko stała się 
bestsellerem, a prawa do jej wydania kupili 
wydawcy z pięciu krajów.

Tischner J.: Nadzieja 
czeka na słowo
Przeżyj swoje rekolekcje 
z księdzem Tischnerem
Nadzieja czeka na 
słowo to pierwszy zbiór 
rekolekcji głoszonych 
przez ks. Józefa Tischnera. 
W książce znalazły się re-
kolekcje z lat sześćdziesią-

tych i siedemdziesiątych, w których Tischner 
zastanawiał się, czym jest autentyczna wiara; 
rekolekcje ze stanu wojennego, skierowane 
do ludzi przepełnionych goryczą, lękiem 
i gniewem; wreszcie - rekolekcje z czasu, kiedy 
wolność wydawała się wielu Polakom „darem 
nieszczęsnym”.
Tischner mówi w sposób, który trafi a bezpo-
średnio do serca słuchacza, odwołuje się do 
Ewangelii i codziennych doświadczeń; kieruje 
swoje słowa do wierzących i do poszuku-
jących. Przez wszystkie teksty przewija się 
motyw nadziei. Oto jeszcze jedna okazja, 
by wczytać się w słowa tego wybitnego 
współczesnego kaznodziei i niewątpliwego 
autorytetu.

Oddział dla Dorosłych: Bestseller sprzed lat 
Kundera  M.: Żart
Żart, nieco okrojony,wydany w Polsce w 1970, wzbudził wówczas duże 
zainteresowanie. Tytułowy żart-kartka wysłana do dziewczyny i odczytana 
jako kpina z ideologicznych świętości – całkowicie zmienił życie bohatera. 
W Żarcie jest już wszystko to, co najistotniejsze w pisarstwie Kundery: 
egzystencjonalna koncepcja sztuki powieści i tematy, którym pozostanie 
wierny także w swoich późniejszych utworach – tragiczny rozdźwięk mię-
dzy ciałem i duszą, seksem a miłością, bezradność wobec skutków własnych 
działań, motyw śmiechu i zapomnienia.
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1. KULTURA I SPORT

• Małopolska Gimnazjada
 Zawody pływackie „Małopolska Gmim-

nazjada” odbyły się 15 marca w Krytej 
Pływalni. W zawodach wzięli udział ucz-
niowie z rocznika 1995 i młodsi z gimna-
zjów z Krakowa, Tarnowa  i 12 powiatów 
z całej Małopolski, w tym suskiego. 

• Zawody łucznicze

 Tradycyjnie już podczas Suskiej Majówki 
Park Zamkowy gościł uczestników zawo-
dów Szkolnej Ligi Robin Hooda. Zawody 
organizowane przez Łucznicze Towa-
rzystwo Sportowe Zamek Suski z roku 
na rok cieszą się dużą popularnością. 
Ubiegłoroczna edycja odbyła się 7 maja 
i zgromadziła 66 zawodniczek i zawodni-
ków z 9 drużyn klubowych z Małopolski 
i Śląska.

• Festiwal „Nieznany Billy Wilder”
 Uroczystości związane z obchodami 

105-lecia rocznicy urodzin Billy Wildera 
odbyły się 22 czerwca. Głównym punk-
tem uroczystości było odsłonięcie płyty 
pamiątkowej wykonanej ze stali nie-
rdzewnej, wbudowanej w nawierzchnię 
rynku. Płyta wraz z umieszczonym obok 
drogowskazem symbolizuje całą drogę 
Billy Wildera z Suchej Beskidzkiej do Hol-
lywood.

  
• Dni Ziemi Suskiej
 Dni Ziemi Suskiej to największa cykliczna 

impreza plenerowa w mieście, jej pro-
gram jest z roku na rok coraz bogatszy. 
W ubiegłym roku Dni Ziemi Suskiej odby-
ły się w dniach 25-26 czerwca. W pierw-
szym dniu na estradzie obok zamku  wy-
stąpiły zespoły rockowe, a  gwiazdą wie-
czoru był zespół „Varius Manx”. Niedzielne 
występy przebiegały  pod hasłem „Suskie 
spotkania z folklorem”. 

• Wystawa Jacka Malczewskiego
 Od czerwca do września w salach eks-

pozycyjnych Muzeum Miejskiego można 
było oglądać wystawę rysunku i malar-
stwa Jacka Malczewskiego. Prezentowane 
dzieła pochodziły ze zbiorów Muzeum 
Narodowego w Krakowie, Muzeum Na-
rodowego w Poznaniu i Akademii Sztuk 
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. 

• Memoriał Henryka Łasaka

 13. edycja Międzynarodowego Wyścigu 
Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka” 
rozegrana została 13 sierpnia. W wyścigu 
wystartowała rekordowa liczba kolarzy 
- 149 z 22 zespołów reprezentujących 
10 państw europejskich. Trasa wyścigu 
liczyła ponad 183 km i przebiegała ulica-
mi naszego miasta oraz gmin: Zembrzy-
ce, Mucharz i Stryszawa. Wyścig kolarski, 
który na stałe wpisał się w kalendarz 
imprez miejskich, jest najważniejszym 
wydarzeniem sportowym w powiecie 
suskim.

 
• Dni Muzyki na Zamku
 W ramach 15. edycji Dni Muzyki na Za-

mku melomani spotkali się w sali rycer-
skiej w trzy kolejne niedziele września, 
by wysłuchać Zespołu Muzyki Dawnej 
im. Gaspare Castiglione, Zespołu Muzyki 
Dawnej Il Vento z Krakowa oraz Orkiestry 
Państwowej Ogólnokształcącej Szko-
ły Muzycznej II stopnia im. F. Chopina 
w Krakowie wraz z solistą Jean-Pierre 
Menuge’em .

2. WYDARZENIA

• 55-lecie zawodowego
pożarnictwa ziemi suskiej

 W ubiegłym roku obchodzono jubileusz 
55-lecia funkcjonowania zawodowego 
pożarnictwa na ziemi suskiej. Uroczy-
stości, które odbyły się na dziedzińcu  

zamku suskiego, połączone zostały z te-
gorocznymi obchodami Dnia Strażaka 
i stanowiły okazję do wręczenia straża-
kom ochotnikom oraz strażakom zawo-
dowym odznaczeń państwowych, resor-
towych oraz awansów. 

• 10-lecie Miejskiej Świetlicy
Profi laktycznej

 Uroczystości z okazji Jubileuszu 10-lecia 
istnienia Miejskiej Świetlicy Profi laktycz-
nej odbyły się 28 lipca. Uczestniczyło w 
niej wielu gości oraz obecni i byli wycho-
wankowie, którym zafundowano liczne 
atrakcje i doskonałą zabawę. 

• Inauguracja działalności
elektronicznego systemu 
wypożyczeń w Bibliotece Suskiej

 Od października w Bibliotece suskiej 
działa elektroniczny system wypożyczeń, 
który zdecydowanie ułatwia sposób ko-
rzystania z zasobów biblioteki. Każdy 
czytelnik obecnie korzysta z własnego 
konta internetowego, a tradycyjne karty 
czytelników i książek zastąpione zostały 
przez cyfrowy katalog i elektroniczne 
karty czytelnika. 

• Stacja monitoringu powietrza
 Zadaniem działającej od października 

automatycznej stacji monitoringu po-
wietrza jest pomiar stężenia pyłu zawie-
szonego PM10 oraz innych substancji 
gazowych. Wyniki pomiarów można na 
bieżąco śledzić na stronie internetowej 
www.krakow.pios.gov.pl. 

• Otwarcie strzelnicy na ul. Makowskiej
 Nowy obiekt powstał dzięki zaangażo-

waniu członków Zarządu Powiatowego 
LOK oraz wsparciu szeregu instytucji 
oraz osób prywatnych. Nowa strzelnica 
jest obiektem sportowym spełniającym 
wszelkie standardy bezpieczeństwa, 
przeznaczonym do strzelania w ramach 
zajęć szkolnych, sportowo–obronnych 
i rekreacyjnych oraz treningów strzele-
ckich kół i klubów strzeleckich LOK. 

• Inauguracja działalności Małopolskie-
go Systemu Informacji Turystycznej

 Punkt Informacji Turystycznej w Suchej 
Beskidzkiej, zlokalizowany na parterze 
Zamku Suskiego , powstał w ramach pro-
jektu Małopolski System Informacji Tury-
stycznej. Celem projektu jest stworzenie 

ROK 2011 W SUCHEJ BESKIDZKIEJ
Ubiegły rok w Suchej Beskidzkiej obfi tował w wydarzenia kulturalne i sportowe. Organizowane im-
prezy cieszą się coraz większą popularnością i przyciągają publiczność z miasta i okolic.  Obchodzili-
śmy również jubileusze, na terenie miasta powstały nowe obiekty oraz zrealizowano kilka ważnych 
inwestycji. U progu no wego roku warto podsumować najważniejsze wydarzenia ostatnich 12 mie-
sięcy. 

P O D S U M O W A N I E  R O K U
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zintegrowanego, profesjonalnego regio-
nalnego systemu informacji turystycznej 
na terenie całego województwa. 

3. NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE

• Droga wewnętrzna Dąbie

 Droga wewnętrzna „Dąbie” została wybu-
dowana w ramach projektu stworzenia 
„Strefy aktywności gospodarczej Dąbie”. 
W ramach wykonanej inwestycji wybu-
dowana została droga o nawierzchni 
z mieszanek mineralno-bitumicznych 
na długości 820 mb wraz z infrastrukturą 
techniczną. 

• Zbiornik wody pitnej 
i sieć wodociągowa na Podksiężu

 W ubiegłym roku na Podksiężu wykona-
no ponad 1100 mb sieci wodociągowej, 

pompownię wody oraz  zbiornik wody 
pitnej o pojemności 70 m3. Źródłem 
wody jest wykonany rok wcześniej od-
wiert studni głębinowej o wydajności 
3m3/h. 

• Sieć gazowa na os. Beskidzkim
 W ramach rewitalizacji os. Beskidzkiego 

przeprowadzono prace związane z ga-
zyfi kacją. Do sieci gazowej zostało pod-
łączonych 13 bloków mieszkalnych. 

• Lodowisko – Biały Orlik
 Lodowisko zlokalizowane jest na terenie 

kompleksu sportowego Orlik. Powierzch-
nia lodowiska wynosi 540 m2, a na tafl i 
może równocześnie przebywać nawet 
80 osób. Obiekt ten cieszy się ogromną 
popularnością zarówno wśród  miesz-
kańców naszego miasta jak i sąsiednich 
miejscowości. 

 
• Most na Stryszawce
 Budowa mostu na Stryszawce była naj-

większą inwestycją w ubiegłorocznym 
budżecie Gminy. Budowę zrealizowano 
w niespełna 7 miesięcy. Nowy most ma 
długość 45 m, szerokość jezdni wynosi 
6 m, a chodnika – 2 m. Posiada jedno-
przęsłową konstrukcję, natomiast jego 
obciążenie mieści się w klasie B. 

4. NAGRODY, WYRÓŻNIENIA
 
 Ubiegły rok to również kolejne wyróżnie-

nia dla Gminy Sucha Beskidzka. W kon-
kursie „Od Eko-Samorządu do Ek o-
Społeczeństwa” organizowanym przez 
Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarzą-
dowych Sucha Beskidzka znalazła się 
w gronie 5 laureatów. W rankingu Zrów-
noważonego Rozwoju Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego Gmina Sucha 
Beskidzka uplasowała się na 11. Miejscu 
w kategorii gmin miejskich. W pierwszej 
jego dwudziestce znalazły się tylko dwa 
miasta z województwa małopolskiego. 
Natomiast w „Rankingu Gmin Mało -
polski” nasze miasto zajęło 14 pozycję. 

ER

Serdecznie zapraszamy do wymiany 
informacji na temat miejsc atrakcyjnych 
i przyciągających turystów w nasze strony. 
Jeśli posiadają Państwo broszurki, ulotki 
czy inne materiały reklamowe, zdjęcia, cie-
kawostki itp., to prosimy o kontakt.

Szczególnie zachęcamy do współpra-
cy właścicieli gospodarstw agroturystycz-
nych, kwater prywatnych czy też innych 
gestorów bazy noclegowej i gastrono-
micznej do przekazywania i aktualizowa-
nia informacji o oferowanych przez nich 
usługach.

Chcielibyśmy sprostać oczekiwaniom 
turystów odwiedzających nasze woje-
wództwo i dostarczyć im wyczerpujące 
informacje o atrakcjach turystycznych, za-
bytkach; umożliwić dotarcie do ciekawych 
miejsc a tym samym zachęcić do ponow-
nego przyjazdu w nasze strony.

Mamy nadzieję na owocną współpra-
cę z wszystkimi jednostkami samorządu, 
instytucjami i podmiotami działającymi 
w sferze turystyki i kultury. 

Joanna Sajewicz

Punkt Informacji Turystycznej
ul. Zamkowa 1.
34-200 Sucha Beskidzka
Tel: 33 874 26 50 wew. 21
e-mail: it@sucha-beskidzka.pl, 
it.sucha-beskidzka@msit.malopolska.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Suchej Beskidzkiej jest czynny:

Od 1 maja do 31 października: 
od wtorku do piątku 
w godz. 9:00 – 17:00
w soboty 
w godz.  10:00 – 18:00

Od 1 listopada do 30 kwietnia: 
od wtorku do piątku 
w godz. 8:00 – 16:00
soboty 
w godz. 9:00 – 15:00
W poniedziałki PIT jest nieczynny.

PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY

Od listopada 2011 roku przy Miejskim Ośrodku Kultury Zamek w Suchej Beskidzkiej działa jednostka 
MSIT – Punkt Informacji Turystycznej. W punkcie można uzyskać szczegółowe informacje o najbliż-
szej okolicy oraz o głównych atrakcjach turystycznych województwa, otrzymać materiały promocyj-
no-informacyjne dotyczące miasta i województwa, zapoznać się z ofertą bazy noclegowej i gastro-
nomicznej regionu a także kalendarzem imprez kulturalnych na naszym terenie.
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I N F O R M A C J E

1.
Apteka Prywatna „Pod Kasztanami”
34-220 Maków Podhalański
ul. Kasztanowa 11

PN – PT             700 - 1900

SO                      800 - 1500

N              co drugi tydzień  900 – 1300

2.
Apteka Prywatna „Eskulap”
34-220 Maków Podhalański
ul. 3 Maja 16

PN – PT             730 - 1800

SO                      800 - 1500

N              co drugi tydzień  900 – 1300

3.
Apteka Prywatna Makowska
34-220 Maków Podhalański
ul. Szpitalna 6

PN – PT             730 - 1700

SO                      800 - 1300

N i ŚW                     -

4.
Apteka Prywatna „Corda”
Rynek 10
34-220 Maków Podhalański

PN-PT                 730 - 1800

SO                       730  - 1430

N i ŚW                       -

5.
Apteka Róża Wiatrów 
ul. Wolności 29/31
34-220 Maków Podhalański

PN – PT              800 - 2000

SO                      900 - 1500

N                        1000- 1500

6. Apteka Prywatna 
34-211 Budzów 460   

PN – PT               730 - 1500

SO                       730 - 1200

N i ŚW                      -

7. Punkt Apteczny
34-212 Bieńkówka 410

PN, PT               800 - 1400

WT                     1200 - 1700

ŚR, CZW            1000 - 1400

SO, N i ŚW                 -   

8. Apteka Prywatna 
34-205 Stryszawa 277

PN, WT               800 - 1600

ŚR, CZW, PT      800 - 1530

SO                       800 - 1300

N i ŚW                      -

9. Apteka Św. Franciszka
34-232 Lachowice 23

PN – PT              800 -1800

SO                      800 - 1600

N i ŚW                     -

10.
Apteka Prywatna 
34-240 Jordanów
ul. Piłsudskiego 1

PN-N i ŚW        800 - 2000

11.
Apteka Prywatna 
34-240 Jordanów 
Rynek 9

PN – PT             730 - 1830

SO                     730 - 1400 
N i ŚW                    -

12.
Apteka „Zdrowe Ceny”
34-240 Jordanów
Rynek 19

PN – SO           730 - 2030 

N                       930 - 2030

13.
Apteka Prywatna „Rumianek”
34-240 Jordanów
Rynek 10-11

PN – PT             800 - 2000

SO                     800 - 1400 
N i ŚW                     -

14.
Apteka Prywatna „Epione”
34-200 Sucha Beskidzka
Rynek 15

PN, ŚR – PT      800 - 1800

WT                 730 - 1800

SO                     800 - 1400

N i ŚW                    -

15.
Apteka Prywatna im. mgr J. Stopy 
34-200 Sucha Beskidzka 
ul. Handlowa 3

PN – PT            730 - 1900

SO                     800 - 1600

N                       900 - 1300

16.
Apteka Prywatna im. mgr J. Stopy 
34-200 Sucha Beskidzka 
ul. Mickiewicza 18

PN – PT            730 - 1900

SO                     730 - 1500

N i ŚW                    -

17.
Apteka Prywatna „Aspirynka”
34-200 Sucha Beskidzka
ul. Mickiewicza 91

PN – PT            730 -1800

SO                     800 -1400

N i ŚW                    -

18.
Apteka Prywatna „Niezapominajka”
34-200 Sucha Beskidzka
ul. Szpitalna 22

PN – PT            730 - 2000

SO                     800 - 1500

N i ŚW                    -

19.
Apteka Prywatna „Sana” 
ul. Mickiewicza 123
34-200 Sucha Beskidzka

PN, ŚR – PT       800 - 1800

WT                     730 - 1800

SO                      800 - 1500

N i ŚW                     -

20.
Apteka Prywatna „Nova”
34-200 Sucha Beskidzka
ul. Mickiewicza 39

PN-PT                 730 -  1800

SO                       800 -  1400

N i ŚW                      -

21.
Apteka Prywata „Medyk”
34-200 Sucha Beskidzka
ul. Mickiewicza 56 PN-N i ŚW         800 -  2200                  

22. Punkt Apteczny „ Zdrowie”
34-236 Sidzina 721

PN, WT,             800  - 1530

CZW, PT, ŚR     800  - 1800

SO, N i ŚW               -

23. Apteka „Bystrzańska”
34-235 Bystra 353A

PN                       800 -  1700

WT, ŚR, PT         800 - 1600

CZW                    800 - 1800

SO                        830 -  1230

N i ŚW                      -

24. Punkt Apteczny
34-242 Łętownia 465

PN-PT                 800 - 1700 

SO                       800 - 1400

N i ŚW                      -

25. Apteka Prywatna
34-222 Zawoja 833

PN-PT                 730 -  1630

SO                       730 -  1330

N i ŚW                      -

26. Apteka Cefarm „Dbamy o Zdrowie”
34-222 Zawoja 1560

PN – PT              800 - 1700

SO                       800 - 1200

N i ŚW                      -

27. Apteka Prywatna „Pod Kasztanami”
34-210 Zembrzyce 541

PN – PT             730 - 1400

SO, N i ŚW              -

28.
Punk Apteczny
Śleszowice 166a
34-210 Zembrzyce

PN – PT              830 - 1430

SO, N i ŚW               -

29.
Apteka Prywatna 
Naprawa 477
34-240 Jordanów

PN – PT              900 - 1700

SO, N i ŚW               -

30. 
Punk Apteczny „Astra”
Toporzysko 419
34-240 Jordanów

PN – PT              800 - 1600

SO, N i ŚW              -

31. Punkt Apteczny
34-221 Skawica 448

PN – PT              730 – 1500

SO, N i ŚW              -

32. Apteka Prywatna 
34-234 Osielec 540

PN, ŚR – PT       800 - 1400

WT                     1200 - 1800

SO, N i ŚW                -

33. Apteka Prywatna „Vita”
34-231 Juszczyn 542

PN, ŚR – PT          730 - 1400

WT                        800 - 1800

SO, N i ŚW               -

34. Punkt Apteczny 
34-206 Krzeszów 82 A

PN, ŚR – PT         800 -1500

WT                       1000 - 1700

SO                      830 - 1200

N i ŚW                       -

ROZKŁAD GODZIN PRACY APTEK ORAZ PUNKTÓW APTECZNYCH OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU SUSKIEGO

06.01.12 13.01.12 Mickiewicza 18 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
13.01.12 20.01.12 Mickiewicza 39 Sucha Beskidzka Apteka „Nova”
20.01.12 27.01.12 Mickiewicza 123 Sucha Beskidzka Apteka „Sana”
27.01.12 03.02.12 Mickiewicza 91 Sucha Beskidzka Apteka „Aspirynka”
03.02.12 10.02.12 Handlowa 3 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
10.02.12 17.02.12 Rynek 15 Sucha Beskidzka Apteka „Epione”
17.02.12 24.02.12 Mickiewicza 56 Sucha Beskidzka Apteka „Medyk”
24.02.12 02.03.12 Szpitalna 22 Sucha Beskidzka Apteka „Niezapominajka”
02.03.12 09.03.12 Mickiewicza 18 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
09.03.12 16.03.12 Mickiewicza 39 Sucha Beskidzka Apteka „Nova”
16.03.12 23.03.12 Mickiewicza 123 Sucha Beskidzka Apteka „Sana”
23.03.12 30.03.12 Mickiewicza 91 Sucha Beskidzka Apteka „Aspirynka”
30.03.12 06.04.12 Handlowa 3 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
06.04.12 13.04.12 Rynek 15 Sucha Beskidzka Apteka „Epione”
13.04.12 20.04.12 Mickiewicza 56 Sucha Beskidzka Apteka „Medyk”
20.04.12 27.04.12 Szpitalna 22 Sucha Beskidzka Apteka „Niezapominajka”
27.04.12 04.05.12 Mickiewicza 18 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
04.05.12 11.05.12 Mickiewicza 39 Sucha Beskidzka Apteka „Nova”
11.05.12 18.05.12 Mickiewicza 123 Sucha Beskidzka Apteka „Sana”
18.05.12 25.05.12 Mickiewicza 91 Sucha Beskidzka Apteka „Aspirynka”  
25.05.12 01.06.12 Handlowa 3 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
01.06.12 08.06.12 Rynek 15 Sucha Beskidzka Apteka „Epione”
08.06.12 15.06.12 Micki ewicza 56 Sucha Beskidzka Apteka „Medyk”
15.06.12 22.06.12 Szpitalna 22 Sucha Beskidzka Apteka „Niezapominajka”
22.06.12 29.06.12 Mickiewicza 18 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
29.06.12 06.07.12 Mickiewicza 39 Sucha Beskidzka Apteka „Nova”

06.07.12 13.07.12 Mickiewicza 123 Sucha Beskidzka Apteka „Sana”
13.07.12 20.07.12 Mickiewicza 91 Sucha Beskidzka Apteka „Aspirynka”  
20.07.12 27.07.12 Handlowa 3 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
27.07.12. 03.08.12 Rynek 15 Sucha Beskidzka Apteka „Epione”
03.08.12 10.08.12 Mickiewicza 56 Sucha Beskidzka Apteka „Medyk”
10.08.12 17.08.12 Szpitalna 22 Sucha Beskidzka Apteka „Niezapominajka”
17.08.12 24.08.12 Mickiewicza 18 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
24.08.12 31.08.12 Mickiewicza 39 Sucha Beskidzka Apteka „Nova”
31.08.12 07.09.12 Mickiewicza 123 Sucha Beskidzka Apteka „Sana”
07.09.12 14.09.12 Mickiewicza 91 Sucha Beskidzka Apteka „Aspirynka”
14.09.12 21.09.12 Handlowa 3 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
21.09.12 28.09.12 Rynek 15 Sucha Beskidzka Apteka „Epione”
28.09.12 05.10.12 Mickiewicza 56 Sucha Beskidzka Apteka „Medyk”
05.10.12 12.10.12 Szpitalna 22 Sucha Beskidzka Apteka „Niezapominajka”
12.10.12 19.10.12 Mickiewicza 18 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
19.10.12 26.10.12 Mickiewicza 39 Sucha Beskidzka Apteka „Nova”
26.10.12 02.11.12 Mickiewicza 123 Sucha Beskidzka Apteka „Sana”
02.11.12 09.11.12 Mickiewicza 91 Sucha Beskidzka Apteka „Aspirynka”
09.11.12 16.11.12 Handlowa 3 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
16.11.12 23.11.12 Rynek 15 Sucha Beskidzka Apteka „Epione”
23.11.12 30.11.12 Mickiewicza 91 Sucha Beskidzka Apteka „Aspirynka”  
30.11.12 07.12.12 Szpitalna 22 Sucha Beskidzka Apteka „Niezapominajka”
07.12.12 14.12.12 Mickiewicza 18 Sucha Beskidzka Apteka im. J. Stopy
14.12.12 21.12.12 Mickiewicza 39 Sucha Beskidzka Apteka „Nova”
21.12.12. 28.12.12 Mickiewicza 56 Sucha Beskidzka Apteka „Medyk”
28.12.12 04.01.13 Mickiewicza 123 Sucha Beskidzka Apteka „Sana”

HARMONOGRAM DYŻURÓW CAŁODOBOWYCH APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH NA TERENIE POWIATU SUSKIEGO NA 2012 ROK
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S P O R T

Pierwszy tydzień przygotowań do rudy wio-
sennej mają za sobą piłkarze MKS Babia Góra 
Sucha Beskidzka. Zanim rozlegnie pierwszy 
gwizdek wyjazdowego spotkania z C edro-
nem Brody ( 24.03.2012), czeka ich p onad 
2,5 miesiące ciężkiej pracy. – Nie ma innej 
drogi. Wierzę, że zadziała prawo serii, bo po-
przednie dwie zimy solidnie przepracowaliśmy 
i efekty tego było widać na boisku. Mam na -
dzieję, że t eraz będzie podobnie . Naszym ce-
lem jest zagranie lepszej rundy – mówi trener 
Jacek Kudzia.

Prawie 20 zawodników rozpoczęło we 
wtorek 9. stycznia treningi w hali ZS im. 
Jana Pawła II. Pod okiem grającego trenera 
Jacka Kudzi zawodnicy ćwiczą cztery razy 
w tygodniu – we wtorek i piątek na hali, 
w środę na świeżym powietrzu i czwar-
tek na siłowni. – W pierwszym tygodniu 
frekwencja zawodników była ponad 90% na 
zajęciach. Gdyby tak przepracować zimę, to 
będzie dobrze – uważa Jacek Kudzia. 

Do zespołu dołączyło trzech nowych 
zawodników, a niebawem spodziewanych 
jest jeszcze kolejnych dwóch. – Zobaczymy 
jak będą się prezentować i czy będą w stanie 
szybko się zaaklimatyzować. Średnia wieku 
między innymi dzięki temu, ale też przez to, 
że w treningach uczestniczy kilku juniorów, 
obniżyła się, ale nie oznacza to spadku spor-
towej wartości zespołu. Utrzymany jest status 
quo, a może i poziom się nawet podwyższył 

– uważa szkoleniowiec Babiej Góry. 
Pierwszy sparing w tym roku Babia Góra 

rozegra 28 stycznia będzie A-klasowa Bły-
skawica Marcówka. – Do meczu z Cedronem 
czeka nas kilka meczów towarzyskich, w któ-
rych na pewno poszukam różnych wariantów 

gry, ustawienia czy taktyki. Ostatnie mecze 
poprzedniej rundy pokazały, że nowe rozwią-
zania mogą okazać się zbawienne – dodaje 
opiekun Babiej Góry.

Maciej Krzyśków

PRZYGOTOWANIA DO RUNDY 
WIOSENNEJ ROZPOCZĘTE

Pierwsze zawody w ramach XXIV Ligi MOZN Brugi Cup mają za sobą narciarze MKS Babia Góra Sucha 
Beskidzka. Na dobrze znanym stoku na Mosornym w Zawoi podopieczni Andrzeja Stanaszka bardzo 
obiecująco zaczęli start w ligowych rozgrywkach. 

WRÓCIŁA ZIMA, A NARCIARZE 
MKS BABIA GÓRA SUCHA BESKIDZKA NA STOKI

– Zawody były przeprowadzone w bar-
dzo trudnych warunkach – mówi trener 
Stanaszek. Warunki atmosferyczne nie 
przeszkodziły jednak w osiąganiu bardzo 
dobrych rezultatów naszym zawodnikom 
- na podium znaleźli się: Alicja Stanaszek 
(1. miejsce w kategorii Juniorki 1993–995), 
Kinga Marek (2. miejsce w kategorii Junior-

ki 1996-1998) i Michał Basiura (3. miejsce 
w kategorii Junior 1993–1995 ), a tuż za 
pudłem uplasowali się: Krzysztof Zięba 
(Juniorzy 1993–1995), Dominika Natanek 
(Juniorki 1993–1995) i Maria Kubasiak (Mło-
dziczki 1999–2000). 

– Warunki do treningów poprawiają się 
z dnia na dzień. Śnieg jest jeszcze miękki, ale 

karuzela z zawodami mamy nadzieję rozkrę-
ciła się już na dobre. Oprócz startów w lidze 
czekają nas teraz wyjazdy na Puchary Polski 
i FIS-y we Vratnej na Słowacji. Trzymajcie za 
nas kciuki – dodaje Andrzej Stanaszek.

Maciej Krzyśków
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W dniach 18–20 listopada 2011 r. Nidaime Akira Nakamura, Wiceprezydent Światowej Organizacji 
Seido Karate, był po raz trzeci w Polsce i prowadził w Wadowicach zgrupowanie szkoleniowe i egza-
min na czarne pasy Seido Karate. 

W piątek od godziny 17.30 ponad 80 Seido Karateków z całej 
Polski oczekiwało z niecierpliwością na tak znakomitego gościa, 
którym jest Nidaime Akira Nakamura. Po wejściu na halę Nidaime 
został przywitany gromkimi brawami przez Seido Karateków. 

O godzinie 18 rozpoczął się pierwszy z czterech zaplanowa-
nych treningów szkoleniowych z Nidaime. Podczas tego treningu 
doskonalono technikę podstawową a Nidaime bardzo dokładnie 
tłumaczył każdą technikę wykonywaną przez wszystkich ćwiczą-
cych. Był to bardzo dobry trening dla stopni kyu i dla instrukto-
rów. 

Po zakończonym treningu, o godz. 20 rozpoczęła się pierwsza 
część egzaminu na stopnie czarnego pasa Seido Karate. Osoby 
zdające egzaminy mistrzowskie przystępują do egzaminu w bia-
łych pasach, co jest symbolem rozpoczęcia nowej drogi w prakty-
kowaniu Seido i jest oznaką pokory. 

Do egzaminu przystąpiło 10 osób, wśród nich suszanin Paweł 
Michulec, który zdawał egzamin na 2 Dan Seido Karate. Pierwsza 
część egzaminu zakończyła się o godz. 22 i od tej chwili egzamin 
na czarny pas Seido Karate trwał dla tych osób aż do niedzieli. Byli 
oni bacznie obserwowani przez Nidaime podczas wszystkich tre-
ningów. 

W sobotę od godziny 9 Nidaime poprowadził trening wytrzy-
małościowo-kondycyjny z wykorzystaniem tarcz treningowych. 
Trening prowadzony był na wzór treningów w Honbu. W zgru-
powaniu brała udział bardzo duża grupa osób w średnim wieku 
i  wszyscy znakomicie dawali sobie radę. Następnie osoby ze stop-
niami kyu przystąpiły do egzaminu na kolejny stopień, a osoby 
zdające na czarne pasy kontynuowały egzamin. Podczas egzami-
nu zdający wykonywali kombinacje samoobrony, kihon kumite, 
yakusoku kumite i kata. Jednak największym zaskoczeniem dla 

zdających było napisanie przed Nidaime o tym, co w ich życiu 
zmieniło się po rozpoczęciu treningów Seido Karate, co daje im 
w codziennym życiu i w jaki sposób pomaga praktykowanie Seido 
karate. 

O godzinie 15 Nidaime rozpoczął kolejny trening, podczas 
którego doskonalono kombinacje technik nożnych i ręcznych. Po 
zakończonym treningu odbyła się wspólna medytacja, po której 
Nidaime najpierw dokończył kaligrafi ę napisaną specjalnie na tę 

NIDAIME AKIRA NAKAMURA 
Z KOLEJNĄ WIZYTĄ W POLSCE
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okazje przez Kaicho, a następnie wygłosił prelekcję o osądzaniu 
przez nas innych ludzi, umiejętnego korzystania z tego, co mamy, 
radowania się z tego i dostrzegania blisko siebie tego, co daje nam 
życie każdego dnia. Po zakończonym treningu odbyła się ostatnia 
część egzaminu na czarne pasy Seido Karate i kumite. 

W niedzielę odbył się ostatni wspólny trening z Nidaime, pod-
czas którego doskonalono kata wg stopnia zaawansowania. Póź-
niej uczestnicy zgrupowania zostali podzieleni na grupy wg stop-
ni i musieli zaprezentować wybrane kata przed Nidaime, Kyoshi 
Bogdanem i innymi uczestnikami. Wszyscy bawili się znakomicie. 

Następnie przystąpiono do ceremonii nadania stopni kyu  stop-
ni Dan Seido Karate. Kyoshi Bogdan wyczytywał osoby, które zdały 
egzamin a Nidaime dokonywał ceremoniału obwiązania pasem. 
Paweł Michulec uzyskał promocję na 2 Dan Seido Karate. 

GRATULUJĘ SERDECZNIE!!!

Po zakończonym zgrupowaniu wszyscy spotkaliśmy się na ban-
kiecie. Nidaime rozmawiał z uczestnikami egzaminu o ich wraże-
niach po egzaminie, jak się czują po promocji, o naszych planach 
na przyszłość. Żal było się rozstać. Jednak jak powiedział Nidaime 
– „Czuję się u Was jak w domu - i z niecierpliwością oczekuję mojej 
kolejnej wizyty w Polsce w przyszłości”. My również. Osu!!! 

Wszystkim moim studentom gratuluję uzyskania promocji na 
kolejny stopień kyu i dziękuję za wspaniałą postawę podczas całe-
go zgrupowania. Osu!!! 

OSU!!!
Piotr Michulec 3 Dan

Instruktor w SEIDO DOJO Sucha Beskidzka
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